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כולנו קיבלנו סטירה | אריאל אלחררעם לבדד ישכון!  | ח"כ מאיר פרוש

מה שהחל בסרטון אחד שנחשף 
בתקשורת, התגלגל לשרשרת 
סרטונים שחשפו תופעה מחפירה: 
 צעירים ערבים מתעדים 
את עצמם מכים חרדים ומצחקקים 
להנאתם • הרב יעקב הלפרין 
מעיריית ירושלים: "כל האירועים 
הללו הם התפרצות הר געש" 
• קובי בורנשטיין, עמ' 3-2

לבנימין 
אמר

שרשרת אירועים ציבוריים 
בהנובר במלאת שנה לפטירת 

השליח הנערץ הרב בנימין 
וולף. יומן מיוחד • עמ' 4

תופעת טרור מסוכנת בלב ירושלים: מוסלמים משפילים חרדים באלימות 
ומפרסמים ברשתות החברתיות

טרור 
הרשתות
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האלימות של פורעים ערבים נגד 
־יהודים שהפכה לשגרה בימים האחרו

נים, מזכירה לנו בראש וראשונה את 
ההתבטאות של הרבי בזמן 'התרגיל 
הידוע' בשנת תש"נ, כי עצם הדיבורים 
על הקמת ממשלת שמאל כבר גורמים 

לשונאי ישראל להרים ראש
• המאמר המלא במגזין

אהרן דב הלפרין עידן חדש
העיתונאי שרון עידן, הבולט 
בהגנתו על הציבור החרדי, 

 מדבר בראיון: "קל 
 להיטפל לחרדים" 

•יוסף לוין, עמ' 11-10

עמ' 13-12מאן דאמר

שלמה ריזל, עמ' 6

סיר לחץ
מאחורי פריסת הכוחות 

הרוסיים בגבול אוקראינה, 
מסתתר סיפור בין-לאומי 

רווי אינטרסים 

ניסים מול העיניים
צבי טסלר

מאבק על הבית
שבתי קטש

מאחורי מאבק הנכים
ח"כ אופיר סופר

אין משילות. צעירים 
ערבים מקיפים ניידת 
משטרה, ללא מורא, 

השבוע בירושלים



ד " ב ח ר  פ כ ן  ו ע ו ב ש ל  ש ת  ו ש ד ח ה ף  ס ו מ ד " ב ח ר  פ כ ן  ו ע ו ב ש ל  ש ת  ו ש ד ח ה ף  ס ו 3מ 2

מוציא־לאור: שבועון כפר חב"ד
ת"ד 4 כפר־חב"ד 6084000

)במסגרת אגודת חסידי חב"ד(
דוא"ל: info @ kcm.co.il פקס: 03-9606418

עורך החדשות: מנחם כהן
עורך ראשי: אהרן דב הלפרין

עיצוב: רחל מרזל
מחלקת מנויים
03־9430210

info@kcm.co.il

מוטי פרידמן
050־411־41־09 
052־577־0880



תופעת טרור חמורה בלב ירושלים: צעירים מוסלמים משפילים חרדים באלימות ומעלים את התיעוד לרשתות החברתיות

בשעה  שני  יום 
בצהריים.   14:00
ב  ו ח ר  : ם ו ק מ ה
יפו,  עג'מי בעיר 
רחוב מרכזי בעיר 
במרכז  שנמצאת 
הארץ. ראש ישיבת 
ההסדר ביפו הרב אליהו 
מאלי ומנהל הישיבה שלמה 
שנדוביץ, יצאו לסיור בנכס בבעלות יהודית, 
שאותו ביקשו לרכוש לטובת התרחבות הישיבה. 

־כשהגיעו למקום נתקלו במספר ערבים שהש
תלטו על האזור ולא ראו בעין יפה את בואו 

של הרב. הערבים חסמו את היציאה, וכשהרב 
מאלי הוציא מכיסו את הטלפון כדי לתעד את 
האירוע, תקפו אותו ואת שלמה שנדוביץ במכות 
נמרצות, שהובילו בין היתר לפינויו של שלמה 

לבית הרפואה.
תמונה אחת שהופצה מהאירוע ובה נראים שני 
ערבים מכים את הרב, זעזעה את הרשת. גם ראש 
הממשלה בנימין נתניהו התייחס לאירוע ואמר 
כי הוא "מגנה בתוקף את התקיפה האלימה ביפו 
נגד הרב אליהו מאלי, ראש ישיבת 'שירת משה'. 
מודה לכוחות הביטחון על מעצרם המהיר של 
החשודים. אני מצפה למיצוי מלוא חומרת הדין 

איתם".

בדיון  נעצרו.  כאמור, החשודים בתקיפה 
שנערך ביום שני, יום לאחר המעצר, קבע נציג 
המשטרה בפתח הדיון כי "מדובר בתיק חמור 
מאוד שבו החשודים תקפו את הקורבנות תוך 
שאחד מהם נזקק לטיפול רפואי והכל על פי 

חשד על רקע גזעני".
מנגד, עורך דינם של החשודים ניסה להכחיש 
כי התקיפה בוצעה על רקע גזעני. לדבריו הרב 
ומנהל הישיבה פלשו לשטח פרטי, מה שהוביל 

־לתקיפה. הוא טען כי "ההתנהלות של המש
טרה בכל הקשור לתיק הזה היא לא ראויה ולא 
תקינה". בסיום הדיון הוחלט על הארכת מעצרם 

של החשודים בשלושה ימים.

אירוע רודף אירוע

המקרה הזה, מזעזע ככל שיהיה, הוא רק חלק 
קטן ממקבץ אירועים רחב הרבה יותר, אירועי 
תקיפה אכזריים כנגד חפים מפשע שכל חטאם 

־הוא שהם יהודים. כמעט שכחנו את טרור האוטו
בוסים, טרור הסכינים וטרור הטרקטורים, והנה 
הטרור המתועד מרים את הראש והוא מפחיד לא 

פחות מקודמיו.
הכל החל ביום חמישי שעבר. ערבי תושב מזרח 
ירושלים העלה סרטון לרשת חברתית של בני 
נוער ובו הוא נצפה סוטר בעוצמה לבחור ישיבה 

מתועדת
חרדי שנסע ברכבת הקלה. מלבד האירוע החמור 

־כשלעצמו, התוקף לא חשש להעלות את הסר
טון לרשת ואף להתפאר במעשיו. נכון לשעת 
כתיבת שורות אלה )שלישי( התוקף טרם נעצר. 
חברו שתיעד את האירוע נעצר ומעצרו הוארך 

בארבעה ימים.
התיעוד הופץ ברשתות והיווה את תחילתה 
של מה שכבר אפשר לכנות 'אינתיפאדת הרשת'. 
טרנד חדש ומזעזע של פגיעה ביהודים חפים 

מפשע וגאווה במעשה.
מספר שעות לאחר מכן התפרסם תיעוד נוסף 
של קבוצת ערבים שתוקפת בחור ישיבה שצעד 
ברחוב. החשוד במעשה נתפס אף הוא אולם 

שוחרר לאחר מספר שעות.
תיעוד גרר תיעוד וכל מקרה חמור מחברו. 
עשרות תיעודים של אלימות, השפלה והצקות 
ליהודים חפים מפשע הציפו את הרשת וזרם 
האירועים לא פסק. בליל שבת הותקף יהודי חסיד 
ברסלב בדרכו לכותל המערבי. קבוצת נערים 
סקלה אותו באבנים ורק בדרך נס חולץ מהמקום 

כשהוא זב דם.
במוצאי השבת אוטובוס של חברת אגד שהיה 
בדרכו בחזרה מהכותל המערבי הותקף באבנים, 
ושני רכבים פרטיים שנסעו באזור נסקלו גם הם. 
אירוע חמור יותר אירע ביום ראשון בעיר יפו, 
כשתושב העיר נקלע למהומות. הפורעים ניסו 
לשלוף אותו מהרכב ולבצע בו לינץ' ורק בדרך 
נס הצליח להימלט מהמקום. הרכב ניזוק בצורה 

קשה.
"כל האירועים הללו הם התפרצות הר געש", 

־אומר ל'כפר חב"ד' הנציג החסידי בעיריית ירו
־שלים הרב יעקב הלפרין. "אלה אירועים חמו

רים שלא אמורים לקרות בשום מדינה, בוודאי 
־לא במדינת היהודים ובוודאי לא בבירה ירוש

לים". לדבריו, "יש פה שילוב של חוסר משילות 
־שנובע בין היתר מהתקפות התקשורת שמח

לישות את כוחו של הממשל יחד עם רפיסות 
בתי המשפט שלא מספקים מענה פסיקתי ראוי 
 ונכון לתוקפים, כך שהם לא חוששים להמשיך

 במעשיהם".

האלימות מרימה ראש
ביום ראשון בערב הגיעו חברי כנסת דתיים 
פעילות  אחר  מקרוב  עקבו  לשער שכם, שם 
המשטרה. " לא ניתן לקבל את האלימות הערבית 
שמרימה את ראשה בערים המרכזיות במדינת 
ישראל", אמר חבר הכנסת בצלאל סמוטריץ'. 
ההיערכות  על  לעמוד  שכם  לשער  "הגענו 
המשטרתית להגנה על היהודים בדרכם לכותל 
ולעיר העתיקה. אנחנו מחזקים את ידי משטרת 
ישראל אבל לא מסתפקים במה שנעשה. נדרשים 
אפס סובלנות, אגרוף ברזל ומיצוי דין מלא עם 

המפגעים".
גם חבר הכנסת איתמר בן גביר הגיע למקום 
וציין כי הוא מחזק את ידי השוטרים, אולם הוא 
דורש "יד ברזל" מול הטרור הגואה. "לא ייתכן 

שיהודים יפחדו להסתובב בירושלים", אמר.
האירועים לא פסקו, ויום למחרת פורסמו מספר 
תיעודים נוספים. באחד מהם נראו שני נערים 
צעירים שופכים קפה רותח על פניו של יהודי 

מבוגר שצעד בדרכו לכותל המערבי.
זמן קצר לאחר האירוע עצרו לוחמי משמר 
הגבול של משטרת ישראל ושוטרי מחוז ירושלים 
את החשוד במעשה כשהוא בבית סבתו בעיסאוויה 
שבמזרח העיר, לאחר שנמלט מהמקום. מיד לאחר 
מכן עצרו כוחות מג"ב המוצבים בגזרת שער שכם 
שניים מהחשודים שככל הנראה השתתפו באירוע 
ותיעדו אותו, וכבר באותו יום נסגר המעגל וגם 

החשוד המרכזי נעצר.
המשטרה ומג"ב ציינו כי הם רואים בחומרה 
את אירועי האלימות האחרונים שעולים לרשתות 
החברתיות ויעשו הכל ובכל האמצעים שעומדים 

לרשותם לאתר את העבריינים ולהעמידם לדין.
־ואם מישהו בשלטון חושב שזה נגמר בזה, תיעו

דים מטרידים של תקיפת ניידת משמר הגבול 
מתחת לאפם של הלוחמים, נערים שפולשים 
למכת"זיות וניידות, ונער שמכוון רובה צעצוע 
לכיוון השוטרים, אמורים לאותת להם שזו רק 
ההתחלה. ואם מישהו שם לא יתעורר בזמן, הטרנד 

המזעזע עוד יגבה קורבנות בנפש.

כולנו קיבלנו סטירה
טרור עידן 2021 )למניינם(. הכל החל ביום חמישי האחרון מתיעוד שהועלה 
לרשת החברתית ועד מהרה הפך להיות כמו אש בשדה קוצים. בתיעוד רואים 
שני בחורי ישיבות יושבים בחזרה מהישיבה הביתה ברכבת הקלה בירושלים 
ומדברים להנאתם, כשלפתע ובלי התראה מגיחים שלושה ערבים וסוטרים סטירה 

מצלצלת לאחד הבחורים כשהם צוחקים בקול.
התיעוד התברר במהירות כתופעה מסוכנת, אכזרית ומבזה, שבה ערבים מבזים ומשפילים 
עוברי אורח שברוב המקרים זהותם היהודית בולטת – אם בלהשליך כובעים, למשוך בפאות 
ולהתגרות בילדים קטנים, עד לשיא שאירע בליל שבת האחרון, שבו יהודי חסיד ברסלב מצא 
עצמו בדרכו לתפילה בכותל המערבי מוקף חמולה של צעירים ערבים, שזורקים עליו אבנים 

וגורמים לו דימום כבד. בנס זה נגמר בדימום בלבד ולא באסון נוראי.
התופעה הזו הלכה והתרחבה לממדים מבהילים עם עשרות מקרים רק בשבוע האחרון. 
הסטירה שספג בחור הישיבה היא לא סתם סטירה, היא סטירה לכל הציבור החרדי, שגם 
ככה מוכה אחרי שנה של השפלה על ידי כל גורם אפשרי. אחרי שנה של קורונה שבה סומנו 
החרדים כמפיצי מחלה והוכו עד זוב דם ברחובות העיר ועל ידי כלי התקשורת הכלליים, 
כשהדובדבן שבקצפת היה מסע השנאה והרדיפה של ליברמן בקמפיין בחירות שלא היה מבזה 

זמנים אפלים מאי שם באחד ממסעות רדיפת היהודים בהיסטוריה.
כפעיל חברתי וכאיש תקשורת ניסיתי בכל יכולתי להעלות את הנושא לסדר היום ולצעוק 
את זעקתם של אלו שאין להם פה. דם חרדי אינו הפקר. לא ייתכן שפה, במדינת היהודים, שבוע 
אחרי יום השואה שבה רדפו את היהודים והכחידו כל סממן יהודי, יצטרכו יהודים להיות מוכים 
רק בגלל זהותם היהודית, שימשכו להם בפאות וישליכו את כובעיהם רק משום שהם יהודים. 
לא ייתכן. אילו מקרה כזה היה קורה באירופה או בארצות הברית, כל הריכוזים היהודיים 

בעולם היו זועקים, אז פה בארץ ישראל? בדרך לכותל המערבי? יהודים צריכים לפחד?
כולנו תקווה שמקרים כאלה הם מעשי קונדס שיטופלו בחומרה בידי הגורמים הרלוונטיים, 
ולא נצטרך להגיע למצב של טרור דרך הרשתות החברתיות, שיכול להגיע לכדי אסון של 

ממש. ויפה שעה אחת קודם.

)הכותב הוא איש תקשורת ופעיל חברתי(

כך שהם לא חוששים להמשיך במעשיהם"מספקים מענה פסיקתי ראוי ונכון כלפי התוקפים, ירושלים הרב יעקב הלפרין, "בתי המשפט לא התפרצות הר געש", אומר הנציג החסידי בעיריית שהולכת ומתרחבת • "כל האירועים הללו הם מהר מאוד כתופעת טרור חמורה ומסוכנת שהחל בסרטון אחד שנחשף בתקשורת, התברר באלימות בירושלים, ומצחקקים להנאתם • מה מוסלמים לתעד את עצמם משפילים חרדים בחסות רשת חברתית של בני נוער, החלו צעירים 
| קובי בורנשטיין

עם לבדד ישכון!אינתיפאדה 
במהלך ישיבה השבוע של סיעת יהדות התורה בכנסת, עלתה הצעה מפי אחד 
מהחברים, שאולי צריכים לצאת בפנייה לשלום למגזר הערבי כדי להרגיע את 
המצב. אמרתי לחבריי, שאיני רואה בכך תועלת ובוודאי אין לצאת בפנייה לא 
שגרתית שלא תועיל. רק יד חזקה מול אותם מתנכלים תביא את הדבר לידי סוף.

לפני שהתמניתי לחבר כנסת שימשתי כחבר במועצת העיר ירושלים, ושש וחצי 
שנים כסגן ראש העיר.

זכור לי שבעת שפרצה האינתיפאדה הראשונה, ראש עיריית ירושלים טדי קולק ערך 
סקר בקרב תושבי ירושלים – מה הוא האיום שהם מפחדים ממנו יותר מכל. 46% ענו שהם 

מפחדים מ"האיום" הערבי.
כאשר אנחנו שומעים לאחרונה על אירועים ברכבת הקלה בירושלים ואנו רואים שמדובר 
בתופעה שהולכת ומתרחבת בכל רחבי הארץ, שיכול ערבי לגשת לחרדי ולהכותו, ולפרסם 
את זה ולהתגאות בזה, אין ספק שמדובר כדברי ההלכה ש"עשו שונא ליעקב". השנאה הזו 

נובעת מתוך קנאה או מתוך סתם שנאה.
לא מדובר כאן בסתם מעשי שעשוע של נערים כפי שיש מי שמנסים לצייר את זה. 
האירועים הללו חמורים במיוחד מפני שהם מכילים את כל סממני האנטישמיות. התנכלות 

ליהודים בשל יהדותם, כולל פגיעה פיזית, לעג, הפחדה וכדומה.
בשיחה עם ראש הממשלה השבוע עמדתי על חומרת העניין, ודרשתי לעשות סוף לתופעה 

המסוכנת הזו, כדי שחלילה לא נגיע לנפגעים בנפש.
כיהודים אסור לנו להתייאש, אנחנו "עם לבדד ישכון". תמיד יש שלא רוצים לראות 
בהתפתחות שלנו. הכל תלוי בנו, "ומפני חטאינו גלינו מארצנו ונתרחקנו מעל אדמתנו". 
לנו יש תפקיד אחד, להיות דבוקים בבורא עולם ולעסוק בתורה ובחסידות, בנגלה ובנסתר. 

ובזה בעזרת ה' נקרב את ביאת המשיח!

)הכותב הוא חבר כנסת מטעם 'יהדות התורה'(

זה קורה אחרי שנה 
של קורונה שבה סומנו 

החרדים כמפיצי 
מחלה והוכו עד זוב 
דם ברחובות העיר 

ועל ידי כלי התקשורת 
הכלליים, כשהדובדבן 

שבקצפת היה מסע 
השנאה והרדיפה 

של ליברמן בקמפיין 
בחירות שלא היה 

מבזה זמנים אפלים 
מאי שם באחד 

ממסעות רדיפת 
היהודים בהיסטוריה

ח"כ מאיר פרוש

אריאל אלחרר





תיעוד מהרשתות של הצעירים המוסלמים

טרור מתועד. ערבים מכים חרדים בלב ירושלים, השבוע
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ההלל  תפילת 
בבית  אייר  בא' 
חב"ד הנובר, "מאת 
היא  זאת  הייתה  ה' 
נפלאת בעינינו", הייתה 

בעלת משמעות מיוחדת.
שנה תמימה חלפה מר"ח אייר תש"פ, עת 
נשמתו הטהורה של אחינו היקר הרב בנימין ז"ל, 
השליח הנמרץ והאבא האהוב, עלתה בסערה. 
באותו יום ממש, בשנה שלאחריה, נחנך בעיר 

־השליחות על ידי תבדל"ח רעייתו הרבנית שטע
רני וילדיה, בניין חדש לבית חב"ד "בית בנימין", 

־נערך סיום ספר תורה שנכתב לזכות יהודי גרמ
ניה, והוכתר חתנו הרב לוי גוטליב כרב חב"ד 

בעיר ובמחוז.
־שבוע ימים שהיתי בהנובר בביקורי זה. בהש
־גחה פרטית, הגעתי ערב כ"ח ניסן, בו מלאו שלו

שים שנה לקריאת הרבי "עשו כל שביכולתכם", 
ויצאתי בב' באייר, היום שמבטא את עבודת 

"לכתחילה אריבער".
השליחות בהנובר מבטאת מושגים חב"דיים 

־יסודיים אלו במש
המקסי ־מעותם 

מלית האפשרית. 
קריאת הרבי "עשו 

שביכו אשר  ־כל 
מתמצית  לתכם" 
כאן באופן העמוק 

־ביותר. השנה החו
לפת כולה עמדה 
בסימן  בהנובר 
של מסירות נפש 

התמ ־עוצמתית, 
מוחלטת  סרות 
לדברי הרבי, ושל 
הרחבת והתפתחות 
השליחות לשיאים 

חדשים.
נפטר  ו  נ אחי
באייר,  א'  בשבת 
למנוחת  והובא 

־עולמים באדמת עיר השליחות בב' אייר, "לכת
־חילה אריבער". גישת "ארונטער" מבטאת התפע

לות והתחשבות עם העולם, עם קשיים וניסיונות, 
ושהעבודה תיעשה בהתאם לכוחות הקיימים. 
גישת "לכתחילה אריבער" קובעת כי השליחות 
והמשימה תתבצע ויהי מה, מתוך נחישות ותוקף 

בלתי מתפשרים. "אזוי און נישט אנדערש".
־בהבאת השליח למנוחת עולמים ביום "לכת

חילה אריבער", הדבר ביטא את המשך והתפתחות 
השליחות בהנובר בכל תוקף ועוז, ואכן פירותיה 

־הראשוניים של גישה זו ניכרו בשרשרת האירו
עים ההיסטוריים בחנוכת "בית בנימין".

אור חדש
הבית שנחנך בשבוע שעבר החל למלא את 
ייעודו כ"צור גדול" של תורה תפילה וצדקה 
מהשעה הראשונה בה נפתחו שעריו לציבור, 
בבוקר יום ראשון כ"ט בניסן. מאות מיהודי העיר 

־באו בשעריו, כתבו אות בספר תורה, הניחו תפי
לין, נתנו צדקה, קבעו 
נשאו  תורה,  שיעורי 

תפילה, וקיבלו החלטות 
טובות.

אירוע חנוכת הבית 
עצמו, בהשתתפות כלל 
בגרמניה,  השלוחים 
ובמעמד נשיא גרמניה 
אירוע  היווה  לשעבר, 

וקי השם  קידוש  ־של 
ליובאוויטש  שם  דוש 
ם.  מי עצו בהיקפים 
הנשיא אמר כי הרבנית 
וולף מהווה בעיניו סמל 

ודוגמא לנחישות ועוצמה רוחנית אמונית־יהודית, 
והדברים קיבלו הד רב בכלי התקשורת, שנקראו 
ונצפו על ידי עשרות מיליונים. "בקרוביי אקדש" 

גירסת הנובר ה'תשפ"א.
"בית בנימין" שבהנובר אינו בית לזכר השליח, 
או על שמו, או לעילוי נשמתו. זהו הבית שלו, 
הבית שבו חייו הרוחניים שהם חייו האמיתיים 

ממשיכים לפעם ולחיות.
"מאת ה' הייתה זאת". התפתחות והתעצמות 
השליחות בהנובר בשנה החולפת חרף האסון 

והשבר היא לחלוטין למעלה מהטבע.

תוצאה מופלאה
בשרשרת האירועים בשבוע שעבר בהנובר 
היה ניכר בחוש, כי בדוגמת המוסבר בחסידות 
אודות נס פורים שהיווה "נס המלובש בטבע", 
ברצף של מאורעות טבעיים כביכול שכוונו ע"י 
הקב"ה והביאו לתוצאה הניסית של ביטול גזירת 
המן – כך ניתן לראות ברצף האישים, ההשגחות 
הפרטיות וריבוי הפרטים שכוונו מאת ה', והביאו 
לתוצאה המופלאה של חנוכת "בית בנימין". גילוי 

אלוקי המלובש בטבע.
הייתה פרשת שמיני, בה  שבת היארצייט 
מסופר אודות נדב ואביהוא ש"ותצא אש מלפני 

ה' ותאכל אותם וימותו".
שיחות, שכשם  בלקוטי  הרבי  בכך  מחדש 
שה"ותצא אש" של עבודת אהרן, הייתה אש של 
השראת השכינה וגילוי אלוקי, כך גם ה"ותצא 
אש" שנכתב שני פסוקים לאחר מכן, הייתה 
לא אש של עונש וכיליון, אלא אש של השראה 

אלוקית.
בכוחה של האש הגדולה הזו, אש מסירות הנפש 
כפשוטה שאירעה בהנובר לפני שנה, אש ולהט 
האמונה היוקדת בהמשך השליחות בתנאים על 
אנושיים שנה תמימה, "כל שביכולתכם", ואש 
הגילוי האלוקי שהתגלה בשבוע שעבר בהנובר, 
לשרוף את חומות הגלות, ולהביא את הגאולה 

תיכף ומיד ממש.

ביום השנה הראשון לפטירת השליח הנערץ להנובר: הוכתר חתנו הרב לוי גוטליב לרב חב"ד בעיר המחוז 

יומן מרגש מרצף האירועים

היא נפלאת בעינינו
שבוע אחרי חנוכת בית חב"ד 
החדש בהנובר, הכתרת רב 
חב"ד והכנסת ספר התורה 
– אחיו של השליח הנערץ 

לעיר הרב בנימין וולף 
ע"ה, כותב ל'כפר חב"ד' 
על התחושות המופלאות 

והחוויות המרוממות
| הרב זושא וולף, הנובר


 הרב גוטליב מוכתר לרב חב"ד בהנובר והמחוז

 שלוחי הרבי בגרמניה בפתיחה החגיגית

מראות מחנוכת בית חב"ד



ד " ב ח ר  פ כ ן  ו ע ו ב ש ל  ש ת  ו ש ד ח ה ף  ס ו מ 6

צחצוח החרבות בין 
רוסיה לאוקראינה 
בימים אלה, הוא 
בעל פנים רבות. 
לא רק אוקראינה 
ל  ע ת  א צ מ נ
הכוונת, אלא גם 
– ואולי אף לפניה 
מעצמות  ארה"ב,   –

ויוקרה אירופה  נאט"ו(,  )כברית 
בין־לאומית שתשפיע רבות על עתידן של מדינות 
מתפתחות ומדינות עולם שלישי שמחפשות מעצמה 

שתאמץ אותן ותיתן להן גב איתן.
הנה  הדברים,  בניתוח  שניגע  לפני  כרגיל, 
הפרטים הטכניים שקורים במזרח אירופה: רוסיה 

־המשיכה השבוע בפריסת כוחות מדאיגה סביב אוק
ראינה. לא פחות מ־150 אלף חיילים – מספר אדיר 
בכל קנה מידה )ורק לשם השוואה, מספר החיילים 
הסדירים בצה"ל עומד על 176 אלף( – התפרסו 
באזור. הכוחות הללו התכנסו בים השחור, בחצי 
האי קרים בדרום אוקראינה שנכבש בידי רוסיה 
לפני כשבע שנים, ובדרום־מערב רוסיה הגובלת 

במזרח אוקראינה.
כדי להמחיש עוד יותר את גודלו של הצבא 
המתרכז באזור די אם נזכיר כי לפי מומחים צבאיים 
מערביים 1,300 טנקים, 3,700 מל"טים ו־1,300 קני 

מרגמה וארטילריה נשלחו לחזית המסתמנת.
עימם נחתו בבסיס באזור גם מטוסי סוחוי 25, 
הידועים בכינוים "טנקים אוויריים", שאמורים 
לסייע לכוחות הקרקע בלחימה, ובשבת האחרונה 
הם ערכו אימון רב־מערכתי בשמי הים השחור עם 
מטוסי קרב נוספים מדגם סוחוי 24, סוחוי 27, סוחוי 
30 וסוחוי 34. באותו אימון אגרסיבי ומוחצן ביצעו 
המטוסים שיגורי טילים והפצצות על יעדים בים 
והראו בבירור כי מדובר בכוח צבאי חסר תקדים 
שלא נראה באזור – או אף בשום אזור עימות אחר 

בעולם – בכל השנים שחלפו מאז כיבוש קרים.
לפי סוכנות הידיעות הרוסית 'אינטרפקס' גם 
יחידות הצבא של ארמיה 8 של המחוז הצבאי הדרומי 
של רוסיה, שהשתתפו במלחמה באוקראינה בשנת 
2014 ובמלחמה נגד גרוזיה בשנת 2008, כבר הוצבו 
בחצי האי קרים. לפי רשת 'פוקס ניוז' האמריקאית, 

־הטנקים וכלי הרכב המשוריינים הרוסיים המתקב
צים סביב אוקראינה נושאים פסים לבנים, שמומחים 
צבאיים בתקשורת המערבית מכנים "פסי פלישה". 
לדברי אנליסטים, הטכניקה מסומנת בצבע לבן כדי 
שלא לבלבל אותה עם האויב )שכן לאוקראינה יש 
גם כן שריון מתוצרת רוסית(. טכניקה זו שימשה את 
הצבא הסובייטי במהלך כניסת כוחות מדינות ברית 

ורשה לשטח צ'כוסלובקיה בשנת 1968 למניינם.

החשש של האוקראינים
כינוס הכוחות הללו שעלול לגרום למלחמה 

־באזור, מדיר שינה מעיני האוקראינים, האמרי
קאים והאירופים.

העימות החדש באזור החל לפני כחודש וחצי 
עם תחילתם של חילופי אש בין המיליציות הפרו־
רוסיות של מחוז דונבאס )אוטונומיה פרו־רוסית 
שהוקמה על חורבות המחוזות לוגנסק ודוניצק 
שנעקרו מאוקראינה לפני שבע שנים(, לבין חיילים 

־אוקראינים המוצבים מחוצה לו. משקיפים אירו
פים והממשל האמריקני חיזקו את הטענות של 
ממשלת אוקראינה על התדרדרות באזור ודרשו 
מרוסיה הסברים, אולם במוסקבה, במקום לתת 
הסברים, נתלו בחילופי האש באזור כדי לקדם 
אליו את הכוחות האדירים, בטענה שרוסיה רוצה 
לדאוג שאף אחד מתוך יותר מחצי מיליון תושבים 
בדונבאס שקיבלו ממנה אזרחות רוסית, לא ייפגע 

בידי האוקראינים.
העובדה שהרוסים בחרו לרכז כוחות דווקא כעת 
בעקבות חילופי האש ולא לפני חודש, שנה או חמש 

שנים, נועדה לכאורה לעשות משהו אחד: לשדר 
לביידן שפוטין נחוש ממנו.

ביידן, כמו נשיאים דמוקרטים דומים לפניו, רוצה 
־לחזור להיות "השוטר של העולם", בשונה מטק

טיקת "אמריקה לפני הכול" של טראמפ, ובמסגרת 
זו חוזרת רוסיה להיות על הכוונת האמריקאית. 
ההצהרות שלו על עונשים שיטיל על מוסקבה, 
גרמו לפוטין להבין שאם לא יעשה כעת מעשה, 

ביידן יכתוש אותה ללא רחם.
ההוכחות לחשש הזה הגיעו כבר השבוע עם הטלת 
סנקציות קשות מטעם ביידן על רוסיה – ולמרבה 

־האבסורד, בה בשעה שהסנקציות על איראן מוס
רות, מה ששווה כתבה בפני עצמה. ביום חמישי 
שעבר הודיע ממשל ביידן על הטלת סנקציות על 

־רוסיה, שבמסגרתן הוחלט לגרש עשרה דיפלו
מטים וכן להטיל סנקציות על 30 אישים וגופים 
אזרחיים שעזרו לממשלת רוסיה. העילה לצעד 

־הענישה הנוכחי היא האשמתו את רוסיה בהתע
רבות בבחירות לנשיאות ארה"ב ובמתקפות סייבר 
קשות על שורה של משרדי ממשלה אמריקניים. 
לפי וושינגטון, הדיפלומטים שיסולקו מואשמים 

־בהיותם אנשי מודיעין במסווה, ואילו האישים והח
ברות שעליהם הוטלו הסנקציות מואשמים כי סייעו 

בתקיפות הסייבר.
בהודעה לעיתונות מטעם הבית הלבן נכתב: 
"הנשיא ביידן חתם על צו נשיאותי של הסנקציות 
החדשות, המספק לרשויות חוזקה כדי להפגין את 
הנחישות של הממשל בתגובה ובהרתעה למכלול 
הפעילויות הזרות המזיקות של רוסיה". ואילו מזכיר 
החוץ האמריקאי אנתוני בלינקן אמר בהתייחסו 
אליהן: "פעולות אלה נועדו לכך שרוסיה תישא 
באחריות למעשיה הפזיזים. אנו נפעל בתקיפות 
בתגובה לפעולות רוסיות הגורמות לנו או לבעלי 

בריתנו נזק".
רוסיה שהכחישה את ההאשמות טענה שתגיב 
בחריפות, וכינוס הצבא סמוך לאוקראינה נועד 

לשדר מסר לכל מי שרוצה לשמוע, שרוסיה תהפוך 
לכאב ראש טורדני לארה"ב ולבנות בריתה, אם אלו 

רק ימשיכו לנסות ולהעניש אותה.
לכאורה, אם אוקראינה לא תעשה צעדים פזיזים 
כמו תקיפה כזו או אחרת של מחוז דונבאס, וכן אם 
ארה"ב או מדינות אחרות בברית נאט"ו לא יגיעו 
להתנגשות ישירה עם הכוחות הרוסיים שנפרסו 
באזור, לא תתפתח מלחמה ממשית, אבל נראה 
שהרוסים הם היחידים שלא מפחדים אם זו תפרוץ.

המצמוץ האמריקאי
ביידן כבר מצמץ השבוע ראשון כאשר מנע 
מספינות מלחמה אמריקאיות להיכנס לים השחור 
נוכח איום רוסי ברור, ואף הזמין את פוטין ל'ועידת 
האקלים' הווירטואלית שתתקיים בסוף השבוע הזה 

־)פוטין הבטיח את השתתפותו(. לכולם ברור שבמ
קרה של מלחמה רוסיה תכתוש את כל מה שנקרה 
בדרכה, תהפוך את אוקראינה למדינת חסות שלה 

־ותגרום לאנשי ברית נאט"ו לרעוד מפחד בכי
סאותיהם בבריסל.

יש להניח שבמקרה כזה ברית נאט"ו לא תיכנס 
לעימות צבאי עם הרוסים כיוון שאוקראינה לא 
חברה בה, וארה"ב לא תעשה צעדים ממשיים 
שיהפכו למלחמה ישירה מול הצבא הרוסי – כפי 
שלא עשתה בעת כיבוש קרים ודונבאס בעשור 
הקודם, וכפי שהיא לא מגינה כעת למשל על אזרחי 

־בורמה הנאבקים על חירותם, למרות הצהרות עונ
שין של ביידן מול החונטה הצבאית בבורמה.

המתח באזור הזה עלול ללוות אותנו בכל שנות 
תרגיש  אימת שרוסיה  כל  ביידן,  כהונתו של 
מאוימת. צריך להבין גם שעקשנות של רוסיה 
בנושא תשאיר אותה כמעצמה שווה בין שוות עם 
יתר המעצמות. הימצאותה בעמדה כזו תביא לפתחה 
מדינות נחשלות רבות שרוצות חסות של מעצמה 

עולמית שיודעת לעמוד על שלה.

מתח 
בגבול

חילופי האש בגבול אוקראינה גרמו לרוסים לרכז כוחות סביבה, במטרה אחת: לשדר לביידן שפוטין נחוש ממנו



רוסיה המשיכה השבוע בפריסת כוחות מדאיגה סביב אוקראינה. לא פחות מ־150 
אלף חיילים – מספר אדיר בכל קנה מידה )ורק לשם השוואה, מספר החיילים 

הסדירים בצה"ל עומד על 176 אלף( – התפרסו באזור • וכרגיל, מאחורי הקלעים, 
יש הרבה מעבר למלחמת רוסיה–אוקראינה

| שלמה ריזל

בשטיבלאך, במכולת, באוטובוס, ברכבת, באולם השמחה, בבנק, 
במעלית, בסניף הדואר ובכל חלל סגור - המסיכה תמיד איתי.

חיילי צבא רוסיה
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הרה"ח ר' דובער שייקביץ ע"ה
מדמויות ההוד של כפר חב"ד • חסיד ירא שמים ובעל מידות תרומיות, איש 
חסד שנהג בהצנע לכת עם הבריות, וגילם באישיותו שילוב של עובד אלוקים 

ובעל עסק המקפיד על קלה כחמורה
־עם סגירת הגיליון התקבלה הידיעה המע

ציבה )ביום שני, ז' באייר(, על האבדה הגדולה 
בפטירתו של אחד מדמויות ההוד של כפר 

דובער  הרב  הרה"ח  חב"ד, 
)בערל( שייקביץ ע"ה, מזקני הכפר, והוא 

בן 90 שנה.
הרה"ח ר' דובער שייקביץ היה חסיד 
ירא שמים ובעל מידות תרומיות, איש 
חסד שנהג בהצנע לכת עם הבריות, 

־וגילם באישיותו שילוב של עובד אלו
קים ובעל עסק המקפיד על קלה כחמורה.
הוא נולד בעיירה החב"דית נעוויל 
שברוסיה, למשפחת חסידי חב"ד מימי 
אדמו"ר האמצעי. בילדותו ונמנה עם 

הבחורים שלמדו בישיבת תומכי תמימים המחתרתית 
־בטשקנט, שם ספג חינוך חסידי שורשי מאת גדולי החסי

דים – החסיד ר' ישראל לוין )נעוולער(, החסיד ר' זלמן 
לייב אסטולין, ועוד.

בהמשך עלה ארצה והיה מבחירי התמימים בישיבת 
תומכי תמימים ומקורב למשפיע הרה"ח ר' שלמה חיים 
קסלמן ע"ה. שם נודע בשקידתו הרבה על לימוד התורה, 
בדגש על תורת החסידות ומאמרי רבותינו נשיאינו שלא 

משו מתחת ידו כל חייו.
כמו כן נהג להתפלל באריכות מדי שבת, והמחזה של 
החסיד המתפלל שעות ארוכות בצהריי שבת קודש היה 

בלתי נפרד מהנוף של כפר חב"ד.
שחיטת   – הבשר  במפעל  עמלו  לצד 
ליובאוויטש שאותו הקים, כל מעייניו היו 

־נתונים לתורת החסידות ולאמרותיה, ולסי
והיו  פורי החסידים שינק כבר מילדותו 
שגורים על לשונו. בקיאותו הגדולה בתורת 
החסידות הפכה אותו כתובת עבור רבים 

־שביקשו להשכיל דעת, והתבשמו מידיעו
תיו בשיעור החסידות הקבוע שנהג למסור 
בבית הכנסת 'בית מנחם'. הרה"ח ר' דובער 
שייקביץ הותיר אחריו את רעייתו, תבדלח"א 
מרת רבקה )לבית לאופר(, בנים ובנות, נכדים ונינים כ"י, 
בהם שלוחים רבים ברחבי העולם: בנו הרב משה – שליח 
מילאנו; הרה"ח ר' שמעון – כפר חב"ד; הרה"ח ר' אליעזר 
– נחלת הר חב"ד; מרת בלה, אשת הרה"ח השליח ר' זלמן 
גורליק – באר שבע; מרת דינה, אשת הרה"ח ר' פינחס 
שנור – ירושלים; בנו מנחם מענדל ז"ל )שנפטר בדמי ימיו 

לפני שנים רבות(.
דברים נוספים על אישיותו ותולדותיו יתפרסמו בע"ה.

מעצמת השלוחים בארץ מתרחבת:
השליח הרב ישראל קעניג ורעייתו 

מצטרפים לצבא השלוחים בירושלים
הרב ישראל אריה לייב קעניג ורעייתו מנוחה 
רחל )לבית סלונים( מצטרפים לשלוחי הרבי 

בירושלים.
הרב קעניג ישמש האחראי מטעם בית חב"ד במרכז 
ירושלים, בראשות השליח הרב יוסף יצחק סלונים, לביסוס 
הקשר עם אנשי העסקים, יהיה אחראי על איוש דוכן התפילין 

הקבוע, הסמוך לכיכר ציון, ואחרי לוגיסטי בבית חב"ד.
ביום שלישי השבוע, באופן רשמי, אחרי חודשים של עבודה 
במסגרת פעולות בית חב"ד, חתם הרב קעניג, יליד נחלת הר 
חב"ד, באופן רשמי על ההצטרפות לצוות בית חב"ד, יחד עם 

הרב  חמיו 
סלונים.

"בעזרת 
ם  ש ה
את  נמנף 
ת  ו ל י ע פ ה
ת  י ד " ב ח ה

־בעיר הקודש", אומר הרב קעניג. "יש כאן עבודה רבה. בחו
דשים האחרונים התרחבה הפעילות, מול כל רבדי הציבור 

והאוכלוסיות השונות"

אבידה בכפר חב"ד:

ע ג ו ר ב ן  ת ח ל ת  י א ד כ ה ת  י נ כ ת ה

לכתחילהממעשר כספים הצטרפות 

ו עכשי ו  פ הצטר

gmail.com@4150605רכז נציגים: הרב אברהם ארנפרוינד | 

! ד בלב  3 ל  י ג עד  ם  י ד ל י ל ת  ו פ ההצטר

ייחודי  פיננסי  מודל  ניסיון,  שנות   18 בטוח,  כלכלי  חוסן  מציע,  המרכזי  הגמ"ח 
תשלומים  בפריסת  גדולה  הלוואה  הלוואות,  באלפי  חסד  של  שותפות  המאפשר 
צמוד. הלכתי  ובפיקוח  ריבית  מחשש  ונקי  מהודר  והכל  מיוחד,  מענק  מורחבת, 

מסלול
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מספר
תשלומים

סכום כולל
של התרומה

החזר
מענקחודשי סך הלואה מס'

יחי'
סך תרומה 

חודשית

1₪ 50₪ 9,600₪ 6,400

₪ 12,800

₪ 19,200

₪ 25,600

₪ 32,000

₪ 38,400

₪ 260

₪ 520

₪ 780

₪ 1,040

₪ 1,300

₪ 1,560

₪ 40,000

₪ 80,000

₪ 120,000

₪ 160,000

₪ 200,000

₪ 240,000

₪ 19,200

₪ 28,800

₪ 38,400

₪ 48,000

₪ 57,600

192

192

192

192

192

192

₪ 100

₪ 150

₪ 200

₪ 250

₪ 300

2

3

4

5
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הגמ"ח המרכזי
חוסן פיננסי לאלפי בתים בישראל! 

7005

ריתחא דאורייתא במוסקבה
ישיבת 'בין הזמנים' במוסקבה ננעלה בהצלחה גדולה. עשרות תלמידי ישיבות 
שקדו על התלמוד, השתתפו בכינוס תורה בראשות הרב הראשי הגה"ח הרב 

בערל לאזאר והצטרפו למסע מרתק לעיירת ליובאוויטש

מחזה מפעים ומרגש, נגלה לעין כל מי שנכנס 
־בחודש ניסן זה שחלף, אל היכל בית הכנסת המר

כזי "מארינה רושצ'ה" שבמרכז מוסקבה, למראה 
עשרות ה'תמימים', תלמידי הישיבות הקטנות 
והגדולות שבעיר, השוקדים על לימודם החל משעות הבוקר 

־המוקדמות, בסדר לימוד מסודר ומתו
כנן בחסידות, תפילה במתינות, ארוחת 
בוקר, לימוד גמרא, הלכה ועוד. המראה 
היה משובב־לב, ובמיוחד להורים שידעו 
וראו את בניהם מקפידים מיוזמתם 
האישית על שינה וקימה בזמן, וכל 
כולם שקועים בתורה הקדושה ובסדרי 
ישיבת בין הזמנים, שהשפיע כמובן 
אף על העזרה הרבה הנצרכת על ידם 
בהכנות הגדולות לקראת החג הפסח. 

ביום "איסרו חג" נערך בידי מארגני ישיבת בין הזמנים 
"כינוס תורה", כתקנתו הקדושה של הרבי, לערוך כינוסי 
תורה לאחר ימי החגים. ואכן רבים מבני הקהילה הצטרפו ובאו 

לשעות של עונג רוחני, שהושמעו מפי הרבנים: הרב הראשי 
־לרוסיה והשליח הרב בערל לאזאר, הדיין הרב ישראל בארא

נבום, מזכיר הרבנות הראשית לרוסיה הרב זלמן שמעון 
הכהן דערען, מנהל הקהילה היהודית במוסקבה הרב מרדכי 
ויסברג, ונציג האברכים הרב ברוך גולדנברג – שכל אחד מהם, 
העלה סוגיה מרתקת מהלכות הפסח 

וריתק את קהל השומעים. 
בסיומו של הכינוס, נערכה הגרלה 
על דולר שהתקבל מידיו הקדושות של 
הרבי, ובה השתתפו תלמידי ישיבת בין 
הזמנים. הזוכה המאושר בגורל, קיבל 
את הדולר מיוזם ומנהל הישיבה הת' 
הרב שאול דייטש, שהודיע באותה 
הזדמנות לבחורים, על מתנה מיוחדת 
לתלמידים שהתמידו וזכו כאות הצטיינות במסע מיוחד למחרת 
יחד לעיירת ליובאוויטש, לסדר לימוד חסידות, תפילת שחרית, 

־סדר ניגונים ותפילות באוהל על הציונים הקדושים, ואף בהת
וועדות חסידית עם האורח 'הצדיק מלנינגרד' הרב יצחק קוגן.







כ"ק האדמו"ר מצאנז שליט"א במעמד 
קביעת המזוזות לבניין מרכז ילודה 

ופגיה במרכז רפואי צאנז

"בית הרפואה מסמל את 
אחדות כלל ישראל על 
כל גווניו ושבטיו, ובענין 
האחדות תלויה ועומדת 

הגאולה השלימה"
בעמד מיוחד ומרגש התקיים במרכז הרפואי צאנז בית 

־הרפואה לניאדו: קביעת מזוזה במחלקת חדרי הלידה ובמח
לקת הפגיה החדשות, העומדות להיפתח אי"ה לאחר חג הפסח. 

־האירוע שנערך בצניעות ובמתכונת מצומצמת, התקיים ברא
שות האדמו"ר מצאנז שליט"א נשיא המרכז הרפואי, ובהשתתפות 

־רבנים ונכבדים, הנד
ובני  הנכבדים  בנים 
חברי  משפחותיהם, 
הועד המנהל של המרכז 
הרפואי, המנכ"ל מר 
נדב חן ולצידו שדרת 
הניהול הרפואי והכללי 
ואנשי צוות המחלקות 

החדשות.
ר  " ו מ ד א ה ק  " כ
מצאנז שליט"א קבע 

הרא ה  ז ו המז ־את 
של  בפתחה  שונה, 
מחלקת חדרי הלידה 
פני  על  המתפרסת 
1000 מ"ר ומכילה 12 
חדשים  לידה  חדרי 
ומפוארים, המאובזרים 
במיטב הציוד המקצועי 
והמודרני ומתוכננים 
בקפידה לצרכי הציבור 
החרדי, תוך שימת לב 

־ודגש מרביים ומקסי
מאליים לענייני הלכה 

מסד לצד  ־וצניעות. 
נוחים  מלווים  רונות 
ומפוארים ולובי מפואר 

המאפשרים לבני המשפחה לשהות לצד המטופלים, עמדות אחיות ואנשי צוות 
רפואי, חדרי ספח וציוד.

בהמשך נערכה מסיבה צנועה לרגל המעמד. בקשב רב ובחרדת קודש נשמע 
משאו של האדמו"ר מצאנז שליט"א. בין היתר אמר האדמו"ר: "מה שמרבים 
לעשות כאן בבית הרפואה, לגמול חסד עם כל איש מישראל. ומעלת הצדקה 
ניתנה רק לכלל ישראל ולבני ישראל. אף שגם אצל גויים מצינו לפעמים 
כאלו המכונים 'פילנתרופים', אבל אינם בעלי צדקה, ואינם נותנים בתורת 
חסד גמור על לשונם, שרוצים להיטיב לאחרים, לא כן בני ישראל אשר 
אחת רצונם ושאיפתם לעשות חסד ולהיטיב עם הזולת, וכאשר שומע האיש 
הישראלי על צרה ומעוקה השוררת אצל רעהו, הרי שצרה זו מונעת ממנו 

שינה ראויה וכדו'.
"מלבד ענין החסד, הרי שבית החולים מסמל גם את אחדות כלל ישראל 
על כל גווניו ושבטיו, ובענין האחדות תלויה ועומדת הגאולה השלימה, כי 
הלא כל הצרות שאפפו את כלל ישראל בכל הדורות הוא רק בגין הפירוד 
וההתרחקות, אשר מאז חורבן הבית עדיין לא תוקן פגם זה. ובוודאי שבזכות 
צוות העובדים המסורים הרי שזוכים אנו לקדש שם שמים, כאשר על ידם 

נוכחים הכל לראות את הטוב ומעלת היהדות."
עוד מדברי האדמו"ר: "בצעירותי הגיעו אלי מאחד הארגונים של ה'קירוב', 
אשר רצו לפעול ולהפעיל בתוך בית החולים, בעיני היו הדברים מקובלים 
כי בוודאי יש מקום בבית חולים חרדי להרבות פעלים לתורה ולמצוות, 
וכאשר שוחחתי לאחמ"כ עם מרן אאדמו"ר זי"ע – אשר באותה העת התגורר 
בארה"ב – שחתי לו בין הדברים אודות ארגון זה, ובטוח הייתי כי יאות לכך. 
אולם מרן אאדמו"ר זי"ע נענה אלי ואמר כי בית הרפואה צריך להפיץ יהדות 

־ולקרב יהודים לאביהם שבשמים, רק בדרך אחת, דהיינו על ידי שיתנו העו
בדים שירות הגון לכל אחד ואחד, וכל מי שיצא מבית הרפואה יצא בהרגשה 
שעמדו לימינו לסעדו ולתמכו מתוך נעימות וחביבות, וזה יגרום לקידוש שמו 
הגדול בעולם, ובזה גופא יקרבו אותם לתורה ויהדות. ואכן המציאות הוכיחה 
כי עצם האוירה הטובה השוררת בבית החולים והשירות האדיב והמסור של 
העובדים קירב הרבה מישראל למסורת וליהדות, כי כאן הכירו וראו את 

מתיקות נועם דרכי התורה".





ד " ב ח ר  פ כ ן  ו ע ו ב ש ל  ש ת  ו ש ד ח ה ף  ס ו מ ד10 " ב ח ר  פ כ ן  ו ע ו ב ש ל  ש ת  ו ש ד ח ה ף  ס ו 11מ



עידן חדש: העיתונאי שרון עידן, הבולט בהגנתו העקבית על הציבור החרדי, בשיחה מיוחדת לחדשות 'כפר חב"ד'

בעקבות תחקיר בתקשורת הכללית 
ש"חשף" שחרדים נוהרים מארה"ב לישראל 
בשיא משבר הקורונה, העיתונאי שרון עידן, 

המשמש בין היתר כתב לענייני תחבורה 
ותעופה, חשף את ה'בלוף' בשורת פרסומים 

ופוצץ את הבלון האנטי־חרדי < השבוע, 
לאחר שחרדים הוכו בידי פורעים מוסלמים 
בירושלים, הוא מיהר להזהיר מההשלכות 

והזכיר את ההסתה המתמדת נגד החרדים • 
"אני חושש מאוד שזה יתפשט מעבר לזה", 
הוא אומר בריאיון כאוב ומספר על השאלות 

שנשאל במקום מגוריו בצפון תל אביב
| יוסף לוין

בעיצומו של החורף הקודר שעברנו כאן, על רקע התחלואה הקשה 
ביותר של הגל השלישי, פרסם עיתונאי 'הארץ' אורי משגב טור 
דעה נוקב על אוזלת היד של הרשויות כלפי החרדים, שנכנסים 
לארץ על ידי ועדת החריגים. למי שלא זוכר, לאחר שהחלו 
לצוץ וריאנטים חדשים לנגיף הקורונה בבריטינה ובברזיל, 
החליטה ישראל לסגור הרמטית את השמיים, ולהעניק למספר 
מצומצם של אזרחים אישור הגעה לארץ, בהתאם להחלטה של 

ועדת חריגים שהוקמה לצורך כך.
הוועדה שהקשיחה את התנאים לכלל אזרחי ישראל לא הבדילה 
בין חרדים ודתיים, ימנים ושמאלנים, ערבים ודרוזים. האזרח הקטן מן 
השורה התבקש להוכיח כי הוא חייב להיכנס לישראל, על רקע בריאותי קשה או משפחתי 
נחוץ. בחזרה לטור של משגב, כך נכתב בתת־כותרת: "צריך לראות בעיניים את הרכב 
הטיסות שנוחתות בישראל, כדי להבין למי מאשרת ועדת החריגים לחזור ומי זוכה לסירוב. 

ערכי השוויון נרמסים ואלפים תקועים בחו"ל בעוד שאחרים חוזרים".
אם חשבתם שהטור של משגב נגמר בטור משני בעיתון 'הארץ', הרי שכבר בעיצומה של 
השבת פורסמה כתבה מגמתית של כתב 'חדשות 12' אילן לוקאץ', ובה תואר כיצד ועדת 
החריגים מאשרת בצורה משמעותית כניסת חרדים על פני הציבור הכללי. כל בר־דעת 
שצפה בתחקיר, בלי לבדוק את העובדות והנתונים, הבין שמדובר בסיפור הזוי ומקומם, 

שנועד להשחיר את פני הציבור החרדי, בהנדסת תודעה מוכרת וידועה.
התגובות של התקשורת והפוליטיקאים החרדים לא איחרו לבוא, אך ביקורת מעיתונאי 
11' שרון עידן, משגב ולוקאץ' לא ציפו לקבל. עידן, עיתונאי בכיר בתקשורת היש־  'כאן

ראלית ובעיקר בתאגיד השידור כאן, וברשות השידור בדימוס, "התגורר" באותם שבועות 
בנתב"ג. הוא נחשף למספרים וראה את זרם הנכנסים והיוצאים מול העיניים. בכישרון 
ובנתונים מדויקים פירק עידן את התחקיר של עיתון הארץ וחדשות 12 ובעצם הוכיח את 

"אמינות" ה"תחקיר".
במשך שבועות הוכיח עידן כיצד התקשורת, בצורה מגמתית, מנסה להשחיר את דמותו 
של הציבור החרדי על רקע משבר הקורונה. השבוע, בעקבות הטרור האלים נגד חרדים 
בירושלים מצד מחבלים מוסלמים, שוב היה זה עידן שמיהר להציף את החרפה ואת ההסתה 

שהובילה למחזות המבישים.

בין ההסתה למתקפות
נפתח בדברים שכתבת השבוע, בעקבות הסרטונים המצמררים שבהם נראים ערבים 
תוקפים חרדים בירושלים. בדבריך קישרת בין ההסתה בעקבות הקורונה לבין המראות 
הכואבים. ידוע שתקיפות מצד ערבים מכוונות כלפי יהודים ולאו דווקא כלפי דתיים 

וחרדים. ממה נובעת התובנה שהעלית?
"לא כתבתי ישירות על מה שקרה מצד הערבים בתקופה האחרונה, אלא כתבתי שבזמן 
האחרון 'ההצקות, האלימות וההטרדות נגד חרדים עולות מדרגה. כל מי שעיניו בראשו 
מזהה את זה. זה מגיע מכל מיני כיוונים וסקטורים וקורה בגלל הסתה בלתי נתפסת נגדם 
שנמשכת כבר שנים, אבל זינקה בטירוף בחודשים האחרונים. אני לא אתפלא כלל אם זה 

ייגמר בפגיעה הרבה יותר גרועה, כפי שכבר התרעתי לפני שבועות'.
"כשאני מדבר על החודשים האחרונים אני לא מדבר רק על הקורונה, אלא על העובדה 
שהדבר הזה היה שם כל הזמן, ובשנה האחרונה ובחודשים האחרונים, בגלל הרבה מאוד 
סיבות שקשורות בין השאר לקורונה אבל לא רק, יש איזו עליית מדרגה. אני לא חושב 
שהתקיפות מבוצעות רק בידי ערבים. יש לא מעט כאלה, ויש כאלה שאנו לא יודעים 
מה המקור ומה הרקע, כיוון שיש הרבה מאוד מקרים לא מדווחים, כי אנשים פונים אליי 
בחלק גדול מהמקרים. אני אומר לך שהערבים בישראל ניזונים ברובם ממה שהם שומעים 
ברשתות החברתיות ובתקשורת, והחרדים בגלל המראה שלהם הם כתובת קלה ונוחה, ואני 

חושב שזה רק ילך ויגדל, מכל מיני כיוונים".
אתה נמצא בתקשורת כבר שנים רבות, אולם אחרי ה'תחקיר' נגד החרדים, החלטת 
לעמוד לצד החרדים באופן שנדיר לראות במחוזות התקשורת. מה גרם לך לעשות את 

זה?
"בתחום שלי, שבו אני משמש כתב תחבורה ותעופה ותיירות, הזדמן לי בשנים האחרונות 
לעבוד עם חרדים, סוכני נסיעות ואנשים שנתקעו. אני לא רוצה להתייחס באופן ישיר 
לתחקיר ההוא, אבל יש לי תחושה שבמקרים רבים מדי קל ונוח להיצמד לסטראוטיפ על 

החברה החרדית ולרכוב עליו, ובוודאי כשאנו בלופ אין־סופי של מערכות בחירות.
"הדבר הזה הציק לי באופן אישי, כי מי שהתחיל להדהד את זה היה אורי משגב שכתב 
על זה ב'הארץ' עוד לפני התחקיר, והוא כתב דברים שאין להם קשר למציאות. אני חי 
בנתב"ג ובטח בתקופת הקורונה. הייתי שם עשרות פעמים בחודש. בשונה ממה שנכתב 
בצורה שטחית מאוד ומחודדת מטרה, שבעקבותיה יוצקים תוכן מסביב, ראיתי שהנתונים 

פשוט לא נכונים.
"אני מתקשה לקרוא לזה תחקיר, אבל אילן לוקאץ' לקח את אורי משגב, שאיני יודע 
מתי הוא התחיל להיות קשור לתעופה ותחבורה, הרי הוא בעיקר כותב טורי דעה. לי זה 
צרם. כל עוד ראיתי את הדברים הללו, כתבתי עליהם באופן כללי. ואז היה שלב שבו היה 
פרסום שלי בנושא שזכה לאלפי חשיפות, ולאחר יממה עונה לי אורי משגב בתגובה צינית 
ואומר שהוא היה בטרמינל 3 ולא ראה אותי. הייתי בטרמינל 3 בכל יום מהימים שהוא 
ציין. מאותו רגע שהוא ביקש הוכחות, הלכתי ובדקתי טיסה טיסה בכל יום. קיבלתי נתונים 
ממשרד הבריאות, רשות שדות התעופה ורשות האוכלוסין, ועשיתי הצלבות ומהן הבאתי 
נתונים. לא היו בתחקיר נתונים כמו שלי. את התחקיר הזה שהם עשו אפשר לעשות על 
כל אחד. אני הבאתי נתונים בסיסיים על אותן טיסות, ונוצר דיסוננס עצום בין הדיווחים 

שלהם מול המציאות.
"אני רוצה להדגיש משהו. המקרה הזה מראה איך עובדת התקשורת האלקטרונית. 
אילן לוקאץ' הוא לא כתב חדשות, ואורי משגב הוא לא כתב חדשות. אני לא חושב שכתב 

"החרדים 
בולטים 
בחזות 
שלהם. 

קל מאוד 
להיטפל 
אליהם"

*אין באמור התחייבות לתשואות או כדי להעיד על תשואות 
לני"ע.  הרשות  להנחיות  מותאמים  בסדנו  פרסומי  בעתיד. 
בעניין  המלצה  או  השקעות  יעוץ  מהווה  אינו  המוצג  המידע 
ואינו  ביצוע עסקה. תחום ההשקעות דורש הבנת הסיכונים 

מתאים לכל אדם. ט.ל.ח. 

מוזמנים 
למנף

השקעות

לנציג 
אישי:

076-5993284

אתכם  מזמינה  השקעות  כללי להצטרף להשקעה במיזם טכנולוגי בסדנו  את  לשנות  שעתיד  הצטרפו מהפכני  הבנייה.  בענף  עכשיו ותתחילו להרוויח בגדול!המשחק 

תעופה אמיתי היה נופל בספין הזה, ועובדה ששום 
כתב תעופה לא עסק בזה, כיוון שכל כתב תעופה 

־יודע שהקווים של אל על לניו יורק עוד לפני הקו
רונה מורכבים מ־40 אחוז חרדים. אלו המספרים. 
הקהילה החרדית שם עצומה וזה רק טבעי שהם יהיו 
על הקו הזה. וזה כשאין תיירות, ואין תיירות עסקית 
וטיולים מאורגנים, וזה נהיה ל־50 אחוז כי אנשים 

נוסעים רק כשהם מוכרחים.
"כשעשיתי תחקירים תמיד שאלתי מה קורה 
בשגרה. אם בשגרה יש 40–50 אחוז חרדים, אז על 
מה התחקיר? התחקיר אמר שמייבאים לכאן חרדים 
כדי שיצביעו לנתניהו. בדיקה קצרה הייתה מגלה 
שיצאו מהארץ הרבה יותר חרדים מאשר נכנסו. גם 
הטענה הזו משוללת כל יסוד. אם רשות האוכלוסין 

־מראה שמספר היוצאים גדול ממספר הנכנסים, הדב
רים הללו אינם נכונים. התחקיר הזה פורסם חודש 
וחצי לפני הבחירות, ואנשים לא מגיעים חודש וחצי 
לפני הבחירות כדי להצביע. מילא אילו היה מדובר 
על שבועיים. יש פה הרבה דברים מופרכים. אני לא 

־אוהב לפגוע בקולגות, אבל אני כתבתי על התו
פעה שאני רואה. מאותו רגע שבו אורי משגב ביקש 
ראיות, סיפקתי לו אותן במשך כמה שבועות ברצף. 
אני משפטן ועורך דין בהשכלתי וידעתי איך להוכיח. 

אני חושב שהציבור ראה ושפט".
איך אתה מסביר את העובדה שכלי תקשורת 

כמו 'הארץ', לא בא וכותב 'סליחה, טעינו'?
"אני לא יודע לענות לך. אני לא עובד במקומות 
כאלה ולא מכיר את סטנדרט העבודה במקומות 
כאלה ומה היה שם מאחורי הקלעים. אני יודע רק 

־דבר אחד, שיש פה מקרה של שני עיתונאים מוכ
שרים מאוד שהם לא אנשי חדשות, שניסו לעשות 

תחקיר חדשותי".

מדרון מסוכן

בוא נעבור לדבר על גל התקיפות המזעזע נגד 
החרדים בירושלים מצד פורעים מוסלמים. ראינו 
בתחילת השבוע ששופט שחרר ערבי שסטר 
לחרדי בירושלים במעשה שתועד. אתה כמשפטן 

חושב שזה צעד הגיוני?
"אני לא מכיר את הראיות ולא יודע מה הוצג 
לפני בית המשפט, אבל אני מאמין שאם השופט 
שחרר אותו, הוא שחרר למעצר בית, ויש לזה כמובן 

־משמעויות רבות. יכול להיות שהסנגור הגיע להב
נות עם התביעה. אני כן יודע שיש פה עלייה תלולה 
בפגיעה של הציבור נגד חרדים, ונכון, חלק גדול 
מזה קשור באזור ירושלים לערביי ישראל, אבל 
אני חושב שזה לא רק זה, וחושש מאוד שזה יתפשט 
הלאה. יש פה טרף קל ולא מתייחסים לחומרה של 

המדרון שאפשר להתדרדר אליו כאן".
בשבוע שעבר התראיין כאן ח"כ אייכלר וטען 
שאין לציבור החרדי הסברה ולכן הוא נמצא 

במצב קשה כל כך ביחסים עם התקשורת. לדעתך 
הוא צודק?

"אני חושב שישנן שתי בעיות בציבור החרדי. 
אחת היא החוסר בהסברה. אנו לא רואים ולא 
שומעים מספיק על הציבור החרדי גם בדברים 
חיוביים. כשתבוא היום למישהו ברחוב ותדבר 
איתו על חרדים הוא יגיד 'למה הם לא מתגייסים 
לצבא ולמה הם לא לובשים מסכה'. לא תשמע על 
הרב פירר, 'יד שרה' וכל המוסדות הללו. אני לוקח 
את המקומות הקלישאתיים אבל כולנו מתחברים 
אליהם. שכחנו שיש לחרדים עוד מה להציע. הבעיה 

־השנייה קשורה לעיתונות החרדית, שהיא עיתו
נות שהתפתחה בתקופה האחרונה, אבל אני חושב 
שהרבה מאוד עיתונאים חרדים צריכים להשתלב 
במה שאנו מכנים 'מוקדי ההחלטה' במובן החיובי של 
המילים. אני רוצה לראות על המסך עוד עיתונאים 
כמו מיכאל שמש, כמו סיוון רהב מאיר ואחרים. ככל 
שנראה יותר עיתונאים חרדים בתקשורת הכללית, 
נראה ירידה בסך הסיפורים והעלילות שקשורים 

למגזר הזה.
"אני אומר אותו דבר גם על העיתונאים הערבים. 
ככל שתיכנס יותר למיינסטרים כך תשמע פחות 
אגדות וסיפורי עמים מעיתונאים פובליציסטיים 

שהדבר משרת את האינטרס שלהם".
מהי הסיבה לאיבה הזו כלפי הציבור החרדי? 
לצורך הדוגמה, אין פרופורציות בין ההתקפות על 

החרדים ובין ההתקפות על האתיופים.
"הציבור החרדי לא מושך אש כמו הציבור 
מהסיבה  אש  מושך  החרדי  הציבור  האתיופי. 
שאנשים לא מבינים אותו, ואם תלך לאוכלוסייה 
הכללית ותשאל אם יש חרדים שעובדים בהייטק 
או חרדים אנשי עסקים, יגידו לך שלא. הם לא 
מבינים שיש הרבה חרדים שהם אנשי עסקים 
מעולים, וחלק גדול מהם יכולים להיות רופאים 
ומשפטנים מצוינים, והם נמצאים שם. יש פה יותר 
מדי שיח על תדמיות. אתה לא מראה את החרדי 
עורך הדין, אלא אתה מראה את החרדי שלא עומד 

בצפירה.
"חרדים לבושים בצורה מסוימת וקל לזהות 
אותם. אילו עיתונאי היה עומד ומתחיל לספור 
ערבים בטיסות המגיעות מטורקיה, הרי כל עדת 
מוחאי הכפיים הייתה סוערת עליו על הגזענות 
הזו. למה אנשים מרשים לעצמם לעשות את זה 
כשזה מגיע לחרדים? כי לחרדים אין יכולת תגובה 
מספקת, והם מזוהים מאוד בחזות שלהם. אנשים 
אמרו לי שהטיסות מלאות חרדים, וביקשתי מהם 

־לספור בכמה מדובר, ופתאום הם הגיעו עם מספ
רים קטנים מאוד. החרדים בולטים בחזות שלהם 

וקל מאוד להיטפל אליהם".
יש איזו טענה שאילו הציבור החרדי היה 
הולך עם ממשלה שמאלנית, לא היינו רואים את 

האיבה הזו, לפחות בתקשורת.
"אני לא יודע לענות לך על כך. במשך שנים 
החרדים הלכו עם ממשלות שמאל והתדמית לא 
הייתה שונה מאוד. היום כשיש קול חזק מאוד נגד 
נתניהו והימין, כל עוד החרדים נתפסים כחלק 
מהימין, יש שאומרים שהם חלק מהבעיה של 
נתניהו. אני חושב שאם יהיה איזה משבר בממשלות 
אחרות, החרדים יהיו הראשונים להיפגע. וזו הסיבה 

לכל התופעות הללו.
"אני גר בצפון תל אביב ואנשים באים אליי 
ושואלים אותי מה יש לי להגן על החרדים. עצם 
השאלה הזו מלמדת שבחלק גדול מהמקרים אין 
בכלל משמעות לאמת, אלא מה יוצא לך מהאמת, 

ואני נגד הדבר הזה".
אילו היית משמש היום כיועץ לציבור החרדי, 

מה היית מייעץ לו?
־"הייתי אומר להגדיל את הנראות של הצי

בור החרדי, שהציבור החילוני יכיר את החרדים 
שעושים הרבה דברים טובים, ואת כל המפעלים 
הטובים של הציבור החרדי כמו 'ידידים', כמו הרב 
פירר ועוד. יש פה בעיה הסברתית וצריך להטמיע 
את הדברים מחדש. מובן שיש גם דברים פחות 

יפים, אבל זה משהו שקיים בכל ציבור".  •

בחזית ההגנה. עידן
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מאן דאמר

חוב מוסרי ללוחמים
־בכנסת הקודמת עמדתי בראשות ועדה בכנסת שעסקה בסו

גיית ה'פוסט־טראומה'.
מאז ימי הקמתה מתמודדת ישראל עם אויבים רבים ובעקבות 
כך השתתפו לוחמי צה"ל ומערכות הביטחון באירועי לחימה 

שונים.
השתתפות באירוע קרב מותירה לא פעם רשמים עמוקים 

הנחרטים בנפשו של האדם.
רעשי מלחמה, מראות קשים וחברים שנפצעים ונהרגים, אלו 
הם חלק מהסיבות שבגינן לוחמים רבים שחוזרים משדות הקרב 

– חוזרים שונים.
הקושי בהשתלבות המחודשת בחיי השגרה הרגילים מתבטא 
פעמים רבות בדריכות גדולה, עוררות שיא, קושי בשינה, חוסר 

תיאבון וקשיים תעסוקתיים ונפשיים.
לאחר שהלוחם או בני משפחתו מזהים כי הוא מתמודד עם 
קושי הנגרם מאירועי הלחימה שבהם השתתף – עליו לפנות 
לאגף השיקום לצורך הכרה של מדינת ישראל בפציעה הנפשית 

שנגרמה לו.
לצערי, במהלך השנתיים האחרונות שבהן אני מכהן כחבר 

־כנסת, נגלתה לעיניי תמונת מצב לא פשוטה בכל הנוגע למק
רים המגיעים לטיפול ולתהליך ההכרה במשרד הביטחון – הליכי 

בירור הנמשכים זמן ארוך )במקרי הקצה למעלה מ־7 שנים(, 
חשד רב בלוחמים והתייחסות אליהם כאל 'רמאים', אי מתן 
מענה טיפולי מספק למצוקותיהם של הלוחמים ובני משפחותיהם 

ומחסור חמור בכוח אדם.
הוועדה שבראשה עמדתי התמקדה בשלושה תחומים מרכזיים 
שלראות עיניי בכוחם לשנות את המציאות בכל הנוגע לטיפול 
בנפגעי הפוסט־טראומה במדינת ישראל: תהליך ההכרה והטיפול 
בנפגעים, טיפול וחיזוק משפחת הנפגע ותעסוקת הלוחמים 

הנפגעים.
כידוע, הרבי מליובאוויטש רחש הערכה רבה לחיילי צה"ל 

בכלל ולפצועי צה"ל בפרט.
וכך אמר הרבי לקבוצת פצועי צה"ל שעימם נפגש באופן 

אישי:
"אין דעתי נוחה מהשם שנותנים למישהו שהוא נכה, שזה 
מראה על נחיתות וירידה. כי אם אדרבה, צריך להדגיש בזה 
שהוא משהו מיוחד ומצוין על ידי בורא האדם, שנתן לו כוחות 
מיוחדים, יתרים על מה שישנם לאדם מן השורה – הם לא נכי 

צה"ל, הם מצויני צה"ל".
הרבי במיומנותו הרבה בהבנת נפש האדם הבין שהיחס שצריך 
להינתן לאנשים שהקריבו מגופם ומנפשם עבור ארץ ישראל 
והעם היהודי, צריך להיות יחס מעריך ומכבד, יחס הנותן כוח 

להמשך חיים ולא חלילה לגדיעתם.

המקרה שבו איציק סעידיאן, נפגע פוסט־טראומה במבצע צוק 
איתן, הצית עצמו אל מול אגף השיקום בשבוע שעבר – העלה 

את הנושא לראש הכותרות בנסיבות מצערות.
למדינת ישראל חוב מוסרי וערכי ללוחמי צה"ל שנפצעו. 

־בלעדיהם לא יכולנו להמשיך ולחיות את חיינו האזרחיים והתו
רניים כאן במדינת ישראל.

הם היו שם בשבילנו, נתנו מגופם ומנפשם – כעת הגיעה העת 
שנהיה שם בשבילם.

אבקש לשלוח מכאן חיזוק וברכה לחיילי צה"ל וללוחמיו 
המשרתים בצה"ל ובמערכות הביטחון.

אמשיך בעזרת השם לפעול בכל כוחי להקלה ולטיפול נכון 
בנפגעי הפוסט־טראומה.

)הכותב הוא חבר כנסת מטעם 'הציונות הדתית'(

למדינת ישראל חוב מוסרי 
וערכי ללוחמי צה"ל שנפצעו. 
בלעדיהם לא יכולנו להמשיך 
ולחיות את חיינו האזרחיים 
והתורניים כאן במדינת ישראל

ניסים מול העיניים
לרוב ההודאה שלנו על הניסים שבכל יום שמתרחשים בחיינו, מצריכה מאיתנו להתבונן ולחפש למה הנהגת הטבע 
היא בעצם השגחה אלוקית. לעיתים, כשאנו מברכים "הגומל", אנחנו עושים זאת בלי שאנו חשים את עוצמתו של 
הנס. בחיי השגרה, רק לעיתים נדירות מתרחש נס כזה, שבו הלב מתרחב וההודאה לקב"ה פורצת מאיתנו. נראה 
שהימים שבהם אנו נמצאים, מספקים לנו בשפע הזדמנויות לחלק השני. ההבנה שאנו חיים במציאות שבה רואים 
בבירור שמדובר ב"ארץ אשר תמיד עיני ה' אלוקיך בה" – נוכחת בכל מהדורת חדשות ומזדקרת מכל גרף שמתפרסם.
בשעת כתיבת שורות אלו, אני מדווח על עוד מחלקת קורונה שנסגרה היום – במרכז הרפואי פורייה בטבריה, 
שהצטרפה למחלקות בהדסה בירושלים, זיו בצפת והלל יפה בחדרה – כל אלו מחלקות שנסגרו היום, והצטרפו 
למחלקות נוספות שנסגרו בכל רחבי הארץ. מדובר באותן מחלקות שרק לפני שלושה חודשים היו מלאות, כשחולים 
המתינו שעות באמבולנסים מחוסר מקום, לעיתים עד למותם, וגם בתוך המחלקות נפטרו חולים, משום שלא הצליחו 

לטפל בהם כמו שצריך.
בר, המנהל הרפואי  נעם  ד"ר 
של מיון 'יד שרה' שעבד גם במיון 
קורונה של 'שערי צדק', אמר לי 
בחודש  מסוים  שבמובן  השבוע, 
שבט, מערכת הבריאות בישראל 
ספגה את מה שזעזע את העולם 
באיטליה. אולם, כעת, אחרי שלושה 
חודשים, המחלקות שטרם נסגרו, 
עומדות ברובן כמעט ריקות. בכל 
הארץ מאושפזים כעת פחות מ־190 
חולים במצב קשה. נציין שמתוך 
אותם 190 חולים רק כ־20 קיבלו 

את החיסון כנדרש, ובחלק מהמקרים מדובר בחולים בעלי דיכוי חיסוני כתוצאה מטיפול במחלות קשות ה"י, ולכן 
החיסון לא מנע את התחלואה הקשה.

מציאות זו אינה מובנת מאליה. די להציץ בטבלאות ולראות מה קורה ביהודה ושומרון, בעזה, בהודו, בדרום אמריקה 
ובמדינות רבות באירופה. מדינות חזקות ועשירות מתמודדות בימים אלו עם תחלואה נרחבת, תמותה בהיקפים גדולים 
וצעדי הגבלות חמורים. נכון שניתן לייחס את הירידה לחיסונים, אבל גם בזה ניתן לראות את ההשגחה המופלאה 
והניסים העצומים. הירידה בתחלואה מכה שוב ושוב גם את התחזיות האופטימיות ביותר, וקצב השיפור גדול גם 
ממדינות שמתחסנות. נוסף לכך, עצם העובדה שאנחנו במציאות שבה רוב האוכלוסייה מחוסנת, בזמן שבעולם משוועים 

לחיסונים, היא לחלוטין למעלה מדרך הטבע.
לפני חצי שנה ההסכם שחתמה ישראל היה עם החברה אסטרה־זניקה שהחיסון שלה היה נראה מבטיח, ועוד חוזה 

־מצומצם יותר עם חברת מודרנה. לפני חמישה חודשים התפרסמו התוצאות המצוינות של פייזר, ואז עיתונאים ופו
ליטיקאים תקפו את ראש הממשלה על כך שאיחר את הרכבת, ואין שום סיכוי שישראל תקבל חיסוני פייזר, לפני 

מדינות משפיעות ועשירות הרבה יותר שממתינות לחיסון.
האמת שהם צדקו, בדרך הטבע לא היה היגיון שישראל תקדים את השאר. אבל אז הקב"ה הפך את הגלגל באמצעות 
שלוחיו בהנהלת פייזר ובראשות ממשלת ישראל – ובעוד בארצות הברית קשישים חיכו לילות שלמים לחיסונים, 
בישראל כבר עברו לחלק צ'ולנט ופינוקים אחרים, בניסיון להגדיל את ההתחסנות בקרב צעירים. היו גם חששות 
מפני מתנגדי חיסונים שיפיצו פייק ניוז, ויסיתו אחרים שלא להתחסן. לצערנו היו כאלה, ובמגזר שלנו במספרים 
גדולים יחסית, אבל בסופו של דבר 96% מבני 70–80 מחוסנים או מחלימים, וגם מעל גיל 50 אנחנו עם יותר מ־91% 

מחוסנים ומחלימים.
בזמן שמגפת הפייק ניוז גורמת לקושי גדול במבצעי חיסון בחלק מהמדינות האחרות, בישראל ברוך ה' המצב 

שונה, מה שמשפיע על התחלואה וחלק מאותו הנס.
אחרי שבשנה האחרונה רוב יומי היה סביב סיקור מגפת הקורונה, אני זוכה בימים אלו לבשר שוב ושוב בשורות 

טובות, ולהודות לקב"ה על הניסים.
חשוב להדגיש: הסכנה לא חלפה. בעולם מסתובבות מוטציות שפוגעות גם במחלימים שלא חוסנו, ועדיין אין ודאות 
שהחיסון יבלום אותן באופן מוחלט. לכן האחריות של הרשויות לעצור את האפשרות של כניסת וריאנטים מחו"ל 
באמצעות בקרה הדוקה בגבולות, אבל גם אחריות של כל אחד ואחד מאיתנו – כולל המחלימים, להתחסן בהקדם כדי 

להמשיך וליהנות מהנס שהקב"ה שלח לנו, מתוך הכרת הטוב.
בשיחה המפורסמת של כ"ח ניסן, מדבר הרבי על החידוש של שנת "אראנו נפלאות". הרבי מסביר שיש ניסים 
ונפלאות כאלה, שהם בבחינת "לעושה נפלאות גדולות לבדו", שרק הקב"ה יודע שזה נס, ואילו אצל האדם מתקיים 
"אין בעל הנס מכיר בניסו". החידוש של אותה השנה הוא, שהקב"ה בכבודו ובעצמו דואג לכך שיהיה 'אראנו' – שנוכל 

לראות בעיני בשר את הניסים הגדולים.
זכינו ברוך ה' בשנת 'אראנו פלאות' לחסדים גלויים. נתפלל שנזכה במהרה ל"כימי צאתך מארץ מצרים אראנו 
נפלאות" עם כל הפירושים שבעניין, ושבמקום לשדר על "כל המחלה... לא אשים עליך", נזכה לשדר את הגאולה 

השלמה תכף ומיד.
 )הכותב הוא איש תקשורת חסיד חב"ד, כתב לענייני בריאות וכלכלה ברדיו 'קול חי' 
ומנהל התקשורת של 'יד שרה'(

הירידה בתחלואה מכה שוב ושוב גם את 
התחזיות האופטימיות ביותר, וקצב השיפור 
גדול גם ממדינות שמתחסנות. נוסף לכך, 
עצם העובדה שאנחנו במציאות שבה רוב 
האוכלוסייה מחוסנת, בזמן שבעולם משוועים 
לחיסונים, היא לחלוטין למעלה מדרך הטבע

 איך מקבלים ביטחון?
לפעמים אנו נתקלים בבעיה טכנית במחשב שבו מרוכזות כל הפעולות 
העסקיות שלנו, ולאחר שניסיונות לאתר את התקלה ופתרונה עלו בתוהו, 
מתקשרים אנו עם הטכנאי המומחה, והוא תוך שיחת טלפון מדריך אותנו 
ללחוץ פה, ללחוץ שם, לכבות ולהפעיל את המחשב מחדש, ואם עדיין לא 
נפתרה הבעיה מזמינים אנו את הטכנאי אלינו למשרד, שיתקן בניסיונו 

ובמומחיותו הוא את הטעון תיקון.
הנה כמו כן, גם בנושא השמחה, מדי שבוע נכתבו בטור זה תכנים בנושא 
ה"שמחה", עצות פרקטיות וסיפורים שונים הממחישים כיצד מסוגלים אנו 

לעבוד את השם יתברך מתוך שמחה וטוב לבב, בכל מצב שהוא.
עם זאת איננו יכולים להתעלם ממצבים שבהם אנו מנסים כל דבר 
אפשרי, ועדיין קשה עלינו השמחה. יש אף אשר המרירות והמרה השחורה 
הן כטבע מולד אצלם, ואין זה דבר של מה בכך לשנות הרגלים הטבועים 

עמוק בנפש.
אז מה עושים? מי הוא הטכנאי המומחה שנזמין אלינו לחיים לסייע 

לנו לשפר את המצב?
ובכן, הכתובת היא אחת ויחידה – "ביטחון מוחלט ועקבי בה' יתברך"!
את מידת הביטחון ניתן לרכוש על ידי לימוד קבוע )בזמן ובנפש(, 

בספרו של רבנו בחיי "חובת הלבבות", ב"שער הבטחון".
די אם נצטט כמה מתוך פעמים רבות, שבהן פנו אל הרבי אנשים 
במצבים שונים, והרבי הפנה אותם ללימוד ב"שער הבטחון" בספר "חובת 

הלבבות".
בחודש ניסן תש"כ כותב הרבי ליהודי בעניין מסוים: "וכשיתחזק בענין 
הבטחון בהשם יתברך... תחול הטבה גם בזה, ומהנכון שילמוד שער הבטחון 

בספר חובת הלבבות".
אישה דוברת אנגלית, שכתבה לרבי כי כל הצרות והייסורים שבעולם 
משפיעים עליה לרעה וגורמים לה מחשבות ייאוש, זכתה למענה הרבי 
בכ' חשון תשד"מ: "תלמוד שער הבטחון בספר חובת הלבבות, ישנו גם 

באנגלית".
־בחודש מנחם אב תשל"ז כותב הרבי כמענה לבקשה לסגולה נגד עצב

נות וכעס: "בכל יום חול בוקר, פרוטות אחדות לצדקה בלי נדר, תלמוד 
שער הבטחון )בספר חובת הלבבות(".

באגרת מט"ו סיון תשט"ו כותב הרבי: "מה שכתב על דבר הפחד 
בלילות... ילמוד איזה פעמים שער הבטחון בספר חובת הלבבות, ויסיח 
דעתו מהפחד, היינו אפילו לא להלחם בו, ומעצמו ייחלש עד שיפטר 

מזה לגמרי".
בכ' אייר תשט"ו כותב הרבי ליהודי מתבגר: "וכדאי היה שילמוד שער 
הבטחון בספר חובת הלבבות, ויתבונן בהענינים המבוארים בו, וכשיתבונן 
אפילו לשעה קלה... הרי אי אפשר לבלבל שמחתו של זה דעוז וחדוה 

במקומו, על ידי עצבות של מי שהוא".
לרב שכתב לרבי על יהודי מבני קהילתו שלחוץ הוא ממצב כספי קשה 
שבו הוא שקוע, עונה הרבי במכתב מי"א אדר ב' תשי"ד: "ואפשר היה 
כדאי שכבוד תורתו ילמוד אתו או יסביר לפניו הענינים המובאים בשער 

הבטחון דחובת הלבבות".
והרשימה ארוכה מכדי לציין את כל המקורות שבהם מפנה הרבי 

ללימוד ב"שער הבטחון".
אשר על כן, ברשות מרנן, רבנן ורבותיי, הקוראים הנאמנים, וברשות 
המערכת והנהלת ה'שופר', הננו בבשורה למבקשי ה"שמחה", ובזאת 
נכריזה, כי כעת נוחילה, לשתף בגילה, בכל שבוע, פנינה יקרה, מספר 
טחה, עם ביאורים והמחשה, וכפי שכותב בהקדמה,  ה"חובה", דרך שער הבִּ
שבזה תסור הדאגה, ואז נתמלא שבח והודיה, לבורא העולם במהרה, 

וכמשל בעל הכימיה, עליו נפרט במאמר הבא.

בחודש ניסן תש"כ כותב הרבי 
ליהודי בעניין מסוים: "וכשיתחזק 
בענין הבטחון בהשם יתברך... תחול 
הטבה גם בזה, ומהנכון שילמוד שער 
הבטחון בספר חובת הלבבות"

  צבי טסלר

   ח"כ אופיר סופר

  הרב קלמן וויינפעלד

      על היציאה מהקורונה

     על מאבק נכי צה"ל

   ביטחון = שמחה

כדור תועה? בינתיים!
בחודשים האחרונים המצב בערים המעורבות ובמיוחד בלוד, 

דומה למערב הפרוע.
רציחות בין חמולות מהמגזר הערבי הן עניין של חדשים 
לבקרים. ירי בלתי פוסק וזיקוקי דינור בשעות לילה מאוחרות 
הם דבר שבשגרה. ייתכן שדרישת ראש העיר להציב פלוגת 
מג"ב ויס"מ ברחובות העיר נופלת על אוזניים ערלות. דבר אחד 

בטוח – התושבים דורשים "חומת מגן" ללוד.
לפני מספר שנים חוותה משפחה בשכונת חב"ד, כשנופץ 

־חלון הסלון בביתה, כניסה של קליע "תועה" לתוך ביתה. המש
פחה נבהלה, השכנים צעקו וכעבור זמן השקט חזר למסלולו עד 

הפעם הבאה שלא איחרה לבוא.
הייתכן שמדובר במאבק על הבית?

לוד, עיר במרכז הארץ, וכשהנדל"ן נוסק לשמיים, זוגות 
צעירים מישירים מבט לעבר העיר לוד.

שכונות חדשות מתאכלסות ומביאות מאות זוגות צעירים 
לשער העיר, אחיסמך והגרעין התורני, לצד תכנון וביצוע 
של שכונות רבות בפאתי העיר )גני אביב, גני איילון ועוד(, 
אבל הליך שהחל בשנים האחרונות גורם לתושבים החדשים 

לחשוב בשנית.
הירי הבלתי פוסק בימים ובלילות, מריבות בין חמולות 

במגזר הערבי וזיקוקי דינור ככדורי אש בשמי לוד מדי ערב 
הם המציאות החדשה.

אין דין ואין דיין!
היכן המשטרה אתם שואלים? מסתבר שזה גדול עליה. יש 

לנו מפקד תחנה מצוין ומשטרה נהדרת, אך זה לא מספיק!
כשערבי שבתוך חדרו מחבוא נשק בלתי חוקי נתפס ומובל 
כאחרון המחבלים, מופיע הנאשם בבית המשפט ובדיון טוען 
להגנתו שאין לו מושג של מי הנשק וייתכן שהמשטרה טמנה 
זאת בביתו, והשופט מחליט לשחררו לאלתר, אז אין דין ואין 

דיין!
כשעשרות בתים מהיקרים ביותר בעיר נרכשים במזומן 
והמיליונים רבים ומשולמים ללא בדיקת רשויות המס מהיכן 

מגיעים הכספים, אין מערכת אכיפת חוק!
אל לנו להתבלבל, אומנם אנחנו מוגדרים כמדינה החזקה 
ביותר באזור, אך כשמדובר בביטחון האזרח הפשוט ובחיי היום־

יום, נראה שהביטחון רחוק מאיתנו כרחוק מזרח ממערב.
לפני שבוע יצאו אנשי הציבור כולם מדעתם, עת הישמע 
הזיקוקים והיריות שעשו הערבים בעת הצפירה ביום השואה, 
והדבר חזר על עצמו ביום הזיכרון לחללי מערכות ישראל. 
אנשי הציבור יצאו בזעקה ובקריאה לשר לביטחון פנים אמיר 

אוחנה להקצות כוחות יס"מ ומשמר הגבול להילחם בתופעה.
־אני באופן אישי פניתי לשר והלה השיב כי יחידת מסתע

רבים ומשמר הגבול נכנסים לעיר, יש עשרות ומאות עצורים 
והוא מעדיף להביא תוצאות ולא דיבורים.

אין ספק כי התקופה הקרובה תהווה מבחן ואבן דרך, ועתידה 
של העיר לוד מונח על כף המאזניים. לכולם ברור דבר אחד: 

חשיבות מיקומה של העיר לוד.
נראה שהמאבק הוא על עצם נוכחותנו בעיר, ובמיוחד על 
עצם העובדה כי העיר עברה שינוי דמוגרפי וצביון העיר מתחיל 
להשתנות לטוב ולרע, ואכן המאבק הוא על הבית, ובמאבק הזה 

אני מבטיח: אנחנו ננצח!

)הכותב הוא עורך דין, יזם נדל"ן ועסקן ציבור(

אין ספק כי התקופה הקרובה תהווה 
מבחן ואבן דרך, ועתידה של העיר 
לוד מונח על כף המאזניים. לכולם 
ברור דבר אחד: חשיבות מיקומה 
של העיר לוד. נראה שהמאבק 
הוא על עצם נוכחותנו בעיר

  שבתי קטש
המאבק על הבית
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ברכת חסידים

להולדת הבן
• משפחת השליח הרה"ח יוסף־יצחק בורגן, •

לוד
• משפחת השליח הרה"ח ישראל־שמחה־•

שלמה ליברמן, הונג־קונג
• משפחת הרה"ח לוי קארפ, מונטריאול•
• משפחת הרה"ח יצחק קרנגל, צפת•
• יוניק, • מנחם־מענדל  הרה"ח  משפחת 

קראון־הייטס
• היינץ, • יוסף־מענדל  הרה"ח  משפחת 

קראון־הייטס
• משפחת הרה"ח מרדכי גלבשטיין, נתניה•
• משפחת הרה"ח משה־מעשיל גלבשטיין, •

כפר־חב"ד
• • , לגרטן אי וסף  י הרה"ח  משפחת 

קראון־הייטס
• משפחת הרה"ח נחום שפירא, קראון־הייטס•
• משפחת הרה"ח דוד אליטוב•
• לסקר, • יוסף־יצחק  הרה"ח  משפחת 

קראון־הייטס
• משפחת הרה"ח זעליג וולפא, קרית־גת•
• משפחת הרה"ח ישראל־נח פרידמן, צפת•
• • , ישראלי מנחם  הרה"ח  משפחת 

ביתר־עילית
• ויינר, • מנחם־מענדל  הרה"ח  משפחת 

בית־שמש
• יוסף סיטבון, קראון־• משפחת הרה"ח 

הייטס, להולדת הבן והבת

להולדת הבת
• משפחת הרה"ח יוסף פוזנר, קראון־הייטס•
• נפרסטק, • יהושע  הרה"ח  משפחת 

מונטריאול
• מרקוביץ, • געציל  הרה"ח  משפחת 

מונטריאול
• משפחת הרה"ח בן־ציון ברוק, ניו־ג'רסי•
• אוטמזגין, • שניאור  הרה"ח  משפחת 

כפר־חב"ד
• עוקבי, • יוסף־יצחק  הרה"ח  משפחת 

ראשון־לציון
• משפחת הרה"ח אליהו ועקנין, קראון־הייטס•
• משפחת הרה"ח שלמה מוצ'קין, פלורידה•
• משפחת הרה"ח מאיר רודל, קראון־הייטס•
• משפחת הרה"ח אהרון וולקו, קראון־הייטס•
• משפחת הרה"ח דוד פטאליס, קליפורניה•
• משפחת הרה"ח יוסף כהן, ירושלים•
• משפחת הרה"ח שלמה לנדא, קונדיקייט•
• משפחת הרה"ח לוי־יצחק הרשקוביץ, •

רחובות
• משפחת הרה"ח דניאל זברמן, קנדה•

באו בקשרי השידוכין
• הת' מנחם־מענדל בהרה"ח שניאור־זלמן •

בהרה"ח  בתיה  עב"ג  כפר־חב"ד,  פרוס, 
שלמה־מאיר מארק, כפר־חב"ד

• שמעיה שמוטקין, • מענדל בהרה"ח  הת' 
דטרויט, עב"ג חיה־מושקא בהרה"ח ישראל 

שטרן, ברוקלין
• מרדכי בהרה"ח חיים ניסילביץ, ירו־•  הת'

שלים, עב"ג רבקה בהרה"ח שלמה סגל, 
קראון־הייטס

• הת' רפאל בהרה"ח פישל הניג, כפר־חב"ד, •
עב"ג מושקא בהרה"ח אלחנן גולדברג, אדם

• הת' מנחם־מענדל בהרה"ח נחשון פקטור, •
כפר־חב"ד, עב"ג יוכבד בהרה"ח שלמה סגל, 

ירושלים
• הת' לוי־יצחק בן השליח הרה"ח אברהם •

וולף, אודסה, עב"ג חיה־מושקא בת השליח 
הרה"ח יעקב קוביטשעק, סרטוב

• הת' יעקב בהרה"ח שמואל־דוד וואגעל, •
ביתר־עילית, עב"ג דבורה בהרה"ח יהודה 

דבורקין, בני־ברק
• הת' יעקב בהרה"ח בועז ע"ה לרנר, נחלת־•

הר־חב"ד, עב"ג מושקא בהרה"ח מנחם־
מענדל ג'רופי, רחובות

• הת' חיים בהרה"ח יהודה חלילי, נחלת־הר־•
חב"ד, עב"ג דינה בהרה"ח יוסף־שבע־אור 

נחשון, קרית־ארבע
• הת' יואל בהרה"ח אלישע פרצובסקי, חיפה, •

עב"ג חיה־מושקא בהרה"ח משה רופא, 
קרית־שמואל

• הת' נתנאל בהרה"ח משה וייס, בני־ברק, •
עב"ג דבורה בהרה"ח ניסן פייזקוב, קרית־גת

• הת' משה בהרה"ח שמואל לנדאו, ביתר־•
עילית, עב"ג ירין בהרה"ח אלירן שלום, 

ירושלים
• יוסף רסקין, • הת' מנחם־מענדל בהרה"ח 

דניאל  ליה בהרה"ח  קראון־הייטס, עב"ג 
פישמן, יוסטון

• הת' שלום בהרה"ח שמשון טל, הוד־השרון, •
עב"ג רחל בהרה"ח שלום־בער הניג, צפת

• הת' מנחם־מענדל בן השליח הרה"ח מרדכי •
לאופר, אשדוד, עב"ג רבקה בהרה"ח יוסף 

קליין, רמלה
• הת' לוי בהרה"ח יוסף מינסקי, קראון־הייטס, •

עב"ג חיה למשפחת דייטש, אריזונה
• הת' שלום למשפחת רודולף, פיטסבורג, עב"ג •

אסתר למשפחת גרינבאום, קראון־הייטס
• הת' שמואל למשפחת סאיאס, שיקאגו, עב"ג •

חוה למשפחת קריסל, ניו־יורק
• הת' לוי למשפחת גולדפרב, מונסי, עב"ג •

מושקא למשפחת קיפריס, לונדון
• הת' מענדל למשפחת גורדון, קליפורניה, •

עב"ג רענא למשפחת פינסון, קליפורניה
• הת' שמואל למשפחת פערל, לוס־אנג'לס, •

עב"ג חיה למשפחת בלומינג, קראון־הייטס
• הת' מנחם־מענדל למשפחת גודמן, ברוקלין, •

עב"ג חנה־גניה למשפחת באם, קראון־הייטס
• הת' יוסף למשפחת בוגומילסקי, ניו־ג'רסי, •

עב"ג רחל למשפחת לרמן, קראון־הייטס
• הת' הלל למשפחת רוזנצוויג, לונג־איילנד, •

עב"ג רחל־חנה למשפחת בוקמאן

mazal@kcm.co.il :או במייל WhatsApp +972528086661 :עדכוני שמחות

מכון הבינני בתנופת פיתוח: עשרות משתתפים מדי יום בלימוד הגמרא דרך הרשת
מכון הבינני שתחת בית דין רבני חב"ד 

־באה"ק ממשיך להתרחב ולהתפתח, ועש
רות חסידי חב"ד מארץ הקודש ומרחבי 
תבל משתתפים מדי יום במגוון קורסים 
בנושאים שונים ומגוונים. אחד הקורסים שעליהם ניתן 
דגש בשבועות האחרונים הוא קורס לימודי הגמרא 
שנמסר מדי יום מאת הרב דן נפתלין, ר"מ בישיבת 
תומכי תמימים המרכזית בכפר חב"ד, הידוע בשיעוריו 
המאלפים ובהעברת החומר בצורה מרתקת ויסודית. 
השבוע שוחחנו עימו והוא חשף לפנינו כמה נקודת 

מרתקות בעניין לימוד הגמרא.
"ראשית, למה צריך ללמוד גמרא?" הוא שואל 
בתחילת הריאיון עימו. "ובכן, הגמרא היא בעצם הבסיס 

־לכל צורת החשיבה של יהודי, הבסיס לכל צורת ההס

תכלות של יהודי. אלא שאצלנו יש חילוק גדול, והוא 
מגיע לידי ביטוי במסכת שאנו לומדים. אם במקומות 

־אחרים היו מתעסקים בסוגיות שנוגעות להלכה, לפל
פול של הגמרא, אנחנו לומדים את הדפים הללו של 
'אגדתא', לא פחות מהדפים של ה'נגלה'. כי אצלנו 
הגמרא היא חלק מהקדושה של התורה, וממילא בכל 
החלקים יש קדושה, ואולי ב'אגדתא' יש יותר מה'נגלה'.
"אם נחזור לרעיון הבסיסי, הגמרא היא הבסיס לכל 
צורת הלימוד שלנו, ובלי גמרא אנחנו עולים להרבה 
קומות גבוהות ביותר, אבל הבסיס איננו. דבר שני, 
כמגיד שיעור בתומכי תמימים, אתה רואה את החיסרון 
של בחורים שלא מרגישים שההורים שלהם שייכים 
לגמרא. אם ילד חוזר הביתה ואבא לא שואל אותו 'מה 
עם הלימוד', 'באיזו מסכת אתה עוסק' וכדומה, ואם 

אקצין את זה – האבא לא יודע באיזה צד רש"י ובאיזה 
צד תוספות, הילד לומד שהדברים הללו לא חשובים. 
בשביל שהילדים יפנימו את החשיבות שבכך, הם 

חייבים לראות את אבא שלהם מול דף גמרא".
לשאלתנו מהו הערך המוסף שניתן על ידי מכון 
הבינני בלימוד, משיב הרב נפתלין: "הערך המוסף הוא 
שלאחר שלומדים את הגמרא, וכמו שכתוב 'השונה 
ואינו חוזר כזורע ואינו קוצר', שלב הקצירה נמצא 
בסיכומים. השלב הזה שבו אני מבין מה למדתי ושיש 
לי תכלית בכל מה שלמדתי, מה נשאר לי ביד ומה יוצא 
לי מהלימוד הזה. ואת זה 'מכון הבינני' נותן לנו על 
הצד הטוב ביותר, כי הוא לוקח את כל הפלפולים של 
הסוגיה בתור מהות בפני עצמה, ואתה יכול לומר שיש 

לך משהו ביד ולהמשיך איתו הלאה".

לסיום אומר הרב נפתלין: "הצורך במסגרת ללימוד 
גמרא הוא כמו בכל דבר; החיים שלנו הם חיים לא 
פשוטים, ואנו מוקפים ביער שלם של דברים שמסיחים 

־את הדעת שלנו, ואם אין לאדם קביעות בנפש, ההחל
טות הטובות ביותר לא מגיעות לידי ביצוע. כאשר יש 
מסגרת והוא מחויב למסגרת הזו, זה עוזר לו להתמודד 
עם כל הקשיים החיצוניים ולשבת ולהתרכז בחומר אחד. 
הרבי רצה שיהיו למדנים, ולא שייך להיות למדן בלי 

'ראש של גמרא'", הוא מסכם.
כאן המקום לציין שהלימודים ללא תשלום, ובמכון 
הבינני ישמחו לראות עוד שלוחים ואברכים מאנ"ש 

מצטרפים למיזם לימוד הגמרא היומי.
מכון הבינני פועל בהדרכת ותחת בית דין רבני חב"ד 

באה"ק.

בעידוד רבני ומשפיעי אנ"ש חסידי חב"ד:
 לתמוך ולעזור לחלוקת ח"י רוטל 

שעל ידי ארגון 'בוני עולם'
בעידוד רבני ומשפיעי אנ"ש חסידי 

חב"ד, ועל אף ההגבלות 
הרבות במירון, גם השנה 
יחלקו מתנדבי ארגון בוני 
עולם ח"י רוטל משקה למי שישתתפו 
בהדלקה במירון לפי ההנחיות. במוקד 
'בוני עולם' מתקבלות שיחות רבות ובהן 
סיפורים מרגשים על ישועות שנפעלו 
מעל לדרך הטבע הודות לסגולת ח"י 

־רוטל משקה שחולק על ידי הארגון בציון הרשב"י במי
רון בל"ג בעומר בשנים עברו. כאמור, גם השנה, למרות 
ההגבלות המחמירות, יחלק שליח מיוחד בציון הרשב"י 
ח"י רוטל משקה על פי הסגולה הנפלאה שאלפים כבר 

נושעו בזכותה.
סגולה מיוחדת, בדוקה ומנוסה אשר בצדיקים מקורה, 
לזכות בזש"ק, ברפואה שלמה ובכל מיני ישועות, היא 

חלוקת ח"י רוטל משקה, כמובא בספר טעמי המנהגים 
עמוד רסג. יש לציין שבארגון 'בוני 
עולם' מייסודו של הרב שלמה בוכנר 

־פועלים בכל ימות השנה עבור הזו
גות שלא נפקדו בזש"ק, ובעת רצון 
כזאת ממשיכים שליחי הארגון את 
הפעילות כדי להמשיך ישועות לכלל 
ישראל ביום הילולת רשב”י להיוושע 
בדבר ישועה ורחמים בזש"ק, זיווגים, 
רפואות וישועות. ארגון בוני עולם פועל תחת עידודם 
של רבני אנ"ש חסידי חב"ד באה"ק, ובראשם מזכיר בית 
דין רבני חב"ד באה"ק, מד"א דק"ק חב"ד נחלת הר חב"ד, 
הרב יצחק יהודה ירוסלבסקי שליט"א, שאף נמצא בקשר 
עם הארגון וגדולי התורה והחסידות, שכתבו בקריאתם: 
"כל התורמים לבוני עולם מובטח להם שיזכו לנחת מכל 

יוצאי חלציהם ויזכו לדורות ישרים ומבורכים".

משרד הבריאות 
בקמפיין הסברה 

להמשיך לעטות מסכה 
בחללים סגורים

מלאה  הכמעט  החזרה  עם 
החרדי  ההסברה  מטה  לשגרה, 
במשרד הבריאות מציג קמפיין 
חדש להגברת המודעות לחובה לעטות 

־מסכה בחללים סגורים. בקמפיין שעלה בתק
שורת החרדית, מזכירים במשרד הבריאות כי 
אף ש"ברוך השם התחלואה בירידה וניתן 
פטור מעטיית מסכה בחלל הפתוח, עדיין 
במקומות סגורים היא חובה". בקמפיין תחת 
הכותרת 'שמרו את המסכה איתכם' מזכירים 
במשרד הבריאות לשמור את המסכה בהישג 
יד ולעטות אותה בכל מקום סגור; בשטיבלאך, 
במכולת, באוטובוס, באולם השמחות, בבנק, 

במעלית, בסניף הדואר ובכל חלל סגור.

"מגוון ענק של ממתקי עלית יהיו מעתה 
כשרים למהדרין וזמינים בכל מקום"

במסיבת עיתונאים שנערכה לבכירי התקשורת החרדית הציגו מנכ"ל שטראוס ישראל וראשי חטיבת 
הממתקים של עלית את מהפכת הייצור למהדרין, כך שרוב מוחלט של מוצרי עלית יהיו מעתה כשרים 
למהדרין בכל מקום מנכ"ל שטראוס ישראל, אייל דרור: "זאת מהפכת מהדרין בקבוצת שטראוס כולה 

שהחלה במחלבות ובחטיבות המלוחים, הקפה והסלטים וכעת בממתקים" מנכ"ל חטיבת הממתקים, איתי 
אנגלנדר: "ממתקי עלית יכולים היום להיות בכל בית חרדי ובכל מקום, בין אם תרכשו אותם בבני ברק או 
בתחנת דלק בדרך למירון" מנהלת השיווק בחטיבת הממתקים, הגב' שירי בירמן כהן: "זהו מהלך היסטורי 

ואנו שמחים לעמוד ביעדי הביקוש הגוברים בשנים האחרונות למוצרים כשרים למהדרין"

מבית  עלית  של  הממתקים  חטיבת 
שטראוס, השלימה בימים אלו מהלך כשרותי 
למהדרין רחב היקף במפעל הממתקים בנוף 
יהיו כשרים  ומעתה מרבית מוצריה  הגליל 

מקום  בכל  למהדרין 
ובכל עת, בכשרויות 
ותר  בי ת  דרו המהו
ובמותגים המובילים. 
את המוצרים הכשרים 
למהדרין תזהו בחזית 
המוצר, עם תווית הזהב 
שבכשרות  במוצרים 
בד"ץ העדה החרדית 

עם  מהמוצרים  וחלק 
חותמת הכשרות של בד"ץ הרב וסטהיים. אז תהיו מוכנים 

לשפע רב למהדרין בכל עולמות השוקולד והחטיפים!
במסגרת מהפכת המהדרין בחטיבת הממתקים של 
עלית, יהפכו קווי הייצור במפעל הממתקים בנוף הגליל 
לכשרים למהדרין – מה שייתר מחד את הצורך בהתאמת 
קו הייצור לממתקי המהדרין ויתרום מאידך להרחבת 
שפע המוצרים הכשרים למהדרין בכל מקום. בכך יהיו 

מרבית מוצרי עלית כשרים למהדרין.
הבשורה המרעננת הושקה במסיבת עיתונאים נרחבת 
ומושקעת שערכה עלית לבכירי התקשורת החרדית 
ומובילי הדעה במגזר החרדי, במהלכה הדגישו ראשי 

־שטראוס וחטיבת המתוקים של עלית את הבשורה המש
מעותית במהלך ההיסטורי, שעונה באופן מלא הן על 
הביקוש הגובר למוצרי המהדרין והן לייעול כלל מערך 

הייצור של עלית.
את מסיבת העיתונאים פתח מנכ"ל שטראוס ישראל, 
אייל דרור שציין: "אנו מאמינים ומחויבים למוצרים 
הטובים והאיכותיים ביותר לקהל הצרכנים הנאמן שלנו. 
מסיבה זו אנו פועלים להתאמת מוצרים לבעלי צרכי 
תזונה ייחודיים דוגמת אלרגנים או כשרות מהודרת. 
הכשרות אינה חסם עבורנו, אלא להיפך: זהו אתגר 
מבורך. עשינו הכל כדי להתאים את מוצרינו לציבור 
צרכני המהדרין כדי שיוכל ליהנות מהמגיע לו תמיד, 

ולא רק ממהדורות ייעודיות.
"המהלך הזה בעלית משלים מהפכת מהדרין שאנו 
מובילים בכל חטיבות שטראוס. עשינו זאת במחלבות 

ובחטיבות המלוחים, הקפה, הסלטים וכעת כאן בחטיבת 
המתוקים. מבחינתנו זהו מהלך היסטורי, כאשר כיום 
רוב מוחלט של מוצרי שטראוס ישראל הם בכשרות 
מהדרין". כמו כן הדגיש כי למרות מגבלות הקורונה, 
בשטראוס עלית עשו הכל על מנת 
שייצור המוצרים למהדרין יימשך, 
תוך שיתוף פעולה פורה עם נותני 

הכשרות.
מנכ"ל חטיבת הממתקים, איתי 

־אנגלנדר, ציין: "ממתקי עלית יכו
לים היום להיות בכל בית חרדי ובכל 
יוכל  מקום. אדם שנוסע למירון, 
לעצור בדרך ולקנות ממתק עלית 
בלי להתלבט יותר. רוב מוחלט של 
המוצרים שיראה לנגד עיניו הם בכשרות למהדרין. 
מדובר במהלך שעמלנו עליו במשך תקופה ארוכה מאוד, 
בשיתוף בד"ץ העדה החרדית וכשרות הרב ווסטהים – מה 
שיאפשר לנו בעתיד להביא חדשנויות נוספות למהדרין. 
כיום אנו יכולים לברך על המוגמר עם מגוון עצום של 
מאות מוצרים כשרים למהדרין, בין אם תרכשו אותם 

בבני ברק או בכל מקום אחר ברחבי הארץ".
מנהלת השיווק בחטיבת הממתקים, הגב' שירי בירמן 

־כהן, ציינה כי המהלך צפוי להוסיף מאות מוצרים ומות
גים אהובים למדפי המהדרין, מותגים כמו פרה, ספלנדיד 
מוס, חטיפי פסק זמן, רבע לשבע, עד חצות, ומוצרים 
מעולים נוספים שיעברו לכשרות מהדרין ויעשירו את 
המזווה לכלל הצרכנים. "אני שמחה ונרגשת כי לאחר 
עבודה כה מורכבת הצלחנו להגיע לתוצאה נהדרת 
עבורנו ועבור הצרכנים שלנו, נקטנו בשקיפות מרבית 
כשסימני הכשרות בולטים היטב בחזית המוצר. במהלך 
הזה אנו שמחים לעמוד ביעדי הביקוש הגוברים בשנים 

האחרונות למוצרים כשרים למהדרין", הוסיפה.
במסגרת המהלך ובשל חלוקת קווי הייצור כדי 
להימנע מהכְשרוֹת קווים בין ייצור לייצור, חל שינוי 
בכשרות מספר מועט של מוצרים לעומת העבר. שימו לב 
לכשרות בחזית האריזה: את המוצרים הכשרים למהדרין 
תזהו עם תווית הזהב במוצרים שבכשרות בד"ץ העדה 

־החרדית ועם חותמת הכשרות של הרב וסטהיים במוצ
רים הנוספים, ותוכלו לרכוש אותם בכל רשתות השיווק 

והחנויות בכל רחבי הארץ!

 בית הרפואה לנשים ויולדות בשיבא מרחיב 
את מספר חדרי הלידה החווייתיים הייחודיים בישראל

־חדר הלידה החווייתי הראשון ביש
ראל, שהוקם בשיבא בשנה האחרונה, 
הביא עימו סטנדרט חדש שטרם היה 
כמותו בישראל בעולם הלידה: חוויית 

־לידה רגועה יותר עם אפשרויות דיגיטליות חדש
ניות ומגוונות. בתקופה הקרובה ייפתחו בשיבא 
חדרי לידה חווייתיים נוספים ויאפשרו ליותר ויותר 

נשים ליהנות מהחוויה המיוחדת.
־החדרים החווייתיים תוכננו על בסיס מחק

רים המוכיחים כי לסביבה ויזואלית ואודיטורית 
תומכת יש השפעה חיובית על הסחת הדעת והפחתת 
כאב ומתח, ולכן כל יולדת שמגיעה לחדר הלידה 

־החווייתי תוכל לבחור באפשרויות האווירה המש
לבות תאורה, וידאו ומוזיקה הלקוחים מעולמות 
המדיטציה ואשר תורמים להפגת מתחים. מדובר 
בחוויה מדהימה אשר מאפשרת ליולדת לבחור 
את האווירה שמרגיעה אותה בעזרת וידאו, סאונד 
ותאורה בסגנונות שונים, ואף תוכניות ספציפיות 

למצב שינה ומנוחה עם מסך סגור ותאורה מותאמת. 
המערכת מאפשרת גם התחברות לטלפון אישי וכך 
ניתן להקשיב למוזיקה מרגיעה או למילים של 

תפילה.
"החדרים החווייתיים החדשים שייפתחו כאן 
בשיבא הם חלק מהתפיסה שלנו – לשים את היולדת 
במרכז", אומרת קרולין חשין – מנהלת השיווק 
. "בית הרפואה לנשים ויול־ אבמרכז הרפואי שיב
דות בשיבא מצטיין בכל הפרמטרים, החל מהצוות 
הרפואי המוביל בישראל בתחום המיילדות, טיפולי 
הרפואה המתקדמים ביותר, תנאי אשפוז נוחים עם 

־מחלקה חדשה ומשודרגת ומגוון רחב של שירו
תים אישיים הזמינים לכל יולדת, כמו ייעוץ אישי 
עם מיילדת, בניית תוכניות לידה, שירות 'את לא 
לבד' הכולל שיחות ייעודיות לנשים שחוו טראומה 
כלשהי ועוד. החדרים החווייתיים החדשים שייכנסו 
לשימוש ממש בקרוב, מציבים את חוויית הלידה 
בשיבא בסטנדרטים גבוהים ביותר, והם מצטרפים 

למעטפת התנאים הכוללת והמובילה שלנו עבור 
היולדות בבית הרפואה לנשים ויולדות בשיבא".

לטובת היולדות שומרות המצוות, מציע בית 
הרפואה לנשים ויולדות בשיבא גם תנאים מיוחדים 
לשמירת שבת כהלכתה, פתרון להלנת מלווים 
במלונית בשבת, ארוחות טריות בכשרות בד"צ 
העדה החרדית, מוקד הלכתי בראשותו של הרה"ג 
ר' צבי פורת שליט"א – רב ויועץ הלכתי, הזמין 
לכל שאלה או ייעוץ בנושא רפואי הלכתי, ואף 
מתאמת קהילה – הגב' יעל קרישבסקי העומדת 
לרשות היולדות לכל מידע או צורך במספר טלפון 

052־666־7991.











ההסתדרות משיקה את "לומדים ומתקדמים" – 
מהפכת ההשכלה לעובדים ולעובדות

המהפכה יוצאת לדרך: ההסתדרות השיקה השבוע 
הייחודית  "לומדים ומתקדמים", התוכנית  את 
שפותחת לעובדים ולעובדות דלת לעולם ההשכלה 

הגבוהה.
־מקורסים לרכישת מקצוע ושפה, דרך לימודי תעודה להנד

סאים ועד מסלולים ייעודיים לתואר ראשון ושני במגוון תחומים 
– התוכנית, שכמוה טרם הייתה לציבור העובדים בישראל, 
נועדה להנגיש לחברי ולחברות ההסתדרות את מערך ההשכלה, 

לפתח מיומנויות ולייצר אופק התקדמות במקום העבודה.
במסגרת התוכנית יוכלו הזכאים ללמוד במגוון מוסדות 

מובילים בתנאים ייחודים ובסבסוד ההסתדרות. "לומדים ומתקדמים" מיועדת לכל גיל: יש בה אפשרויות 
אטרקטיביות גם לצעירים שמתחילים את דרכם בשוק העבודה ומעוניינים ללמוד תואר ראשון, וגם לעובדים 
ותיקים שרוצים להגדיל את סט הכישורים שלהם ולהרחיב את הידע. בין היתר מציעה התוכנית לימודי 
תעודת הנדסאי בתחומים שונים במחיר סמלי וקורסים מקצועיים בהנחה של עד 60%. יש אפילו הצעות 

לקרובים ליציאה לפנסיה ומעוניינים להשתלב בקורסי תכנון פרישה.
"בכל שנותיי כאיש מקצוע וכמנהיג עובדים תמיד האמנתי שהאפשרות להשלים השכלה ולהרחיב את 
הידע יכולה לפתוח דלתות בעולם העבודה, להביא לשדרוג מקצועי ולהבטיח עתיד טוב יותר", כך אמר 
יו"ר ההסתדרות ארנון בר־דוד שיזם את הקמת התוכנית. "כמי שעומד בראש הארגון שהוא ביתם של כלל 
העובדים והעובדות בישראל, אני גאה בתוכנית אשר תאפשר לאנשים לצמוח, להתפתח במקום העבודה 
לתפקיד מתקדם ולזכות בשכר מתגמל יותר – אבל לא פחות מכך, גם להתאים את הכישורים המקצועיים 

שלהם לרוח התקופה". את הפרויקט מוביל מנכ"ל ורמ"ט יו"ר ההסתדרות עו"ד אופיר אלקלעי.
בפורטל המיוחד של "לומדים ומתקדמים" ניתן כבר כעת לקבל מידע מקיף על התוכנית ולהיחשף לשלל 
מסלולי הלימוד שמועברים במוסדות מובילים בכל רחבי הארץ: מלימודי תואר במינהל עסקים, בניהול 
מערכות ציבוריות או במשפטים; דרך קורסים בתחומי מחשוב, סייבר, גישור, פיתוח מקצועי וניהול; ועד 

לימודי שפות והכשרת דירקטורים.
מנהלת מערך ההדרכה וההשכלה בהסתדרות המנהלת את תוכנית "לומדים ומתקדמים" מירי שטח: 
"שוק העבודה אינו מפסיק להתפתח, להשתנות ולהפוך יותר ויותר טכנולוגי, לכן עובד שרוצה לשמור על 
מקום עבודתו ולהתפתח, חייב להיות כל הזמן בתהליכי למידה והתפתחות – אישית ומקצועית. אני משוכנעת 
שהקורסים, ההכשרות המקצועיות והתארים שבתוכנית, במחירים המסובסדים ובתנאים הייחודיים שלנו יקנו 

יכולות חשובות הן לעתיד התעסוקתי והן לאופק האישי".

חטיבת הממתקים של עלית־שטראוס מכריזה על מהפכת המהדרין הגדולה:

מנכ"ל שטראוס ישראל, אייל דרור, במסיבת העיתונאים

באיזור ירושלים
052-7694410/20

באיזור המרכז
052-3631432

אשמח לעזור לאנשים נוספים, הסובלים ארוכות 
משושנה, בהכוונה למקום הנכון.

במשך 40 שנה סבלתי מהתקפי שושנה חוזרים 
כמויות  למרות  הרגליים,  ב-2  לסירוגין  ונשנים, 

האוגמנטין הגדולות, שלא פתרו את הבעיה.
תדירות ההתקפים הלכה וגדלה.

מאדר תשס”ט חזרו ההתקפים כל שבוע, והייתי 
מיואש וחסר אונים.

מנחם”,  מ”מזור  לחזן  פניתי  מכרים  בהמלצת 
המטפלים בדרך טבעית בזיהומים למיניהם.

 - ומאז  נפתרה,  ימי טיפול, הבעיה  לאחר שישה 
הודו להשם - הרגליים בריאות.

ק. מ.

קץ ל-40 שנות סבל 
משושנה



לניהול ופיתוח של קייטרינג חבד"י לאירועים 
ומכירת אוכל מוכן לשבת, המשמש גם כבית 

 תמחוי בשעות הבוקר, 
 דרוש

 מנהל עם נסיון בניהול מטבח.
 עבודה עם סיפוק ושליחות.

 משכורת בסיס גבוהה + אפשרות לבונוסים

לפרטים: 0546506770



להגרלת
הבונוס
בחינם!

מצטרפים
להגרלה הגדולה

על דופלקס חלומי

2 זוכים!
בפרס אחד מהשעון

לבחירתכם

ונכנסים חינם
להגרלת בונוס

בחינם!בחינם!בחינם!בחינם!

2 זוכים!מצטרפים ונכנסים חינם

בחינם!בחינם!

לכל יעד בעולם

כרטיסי
טיסה
לכל יעד בעולם

??? ??? ????
??? ??? ????
??? ??? ????

משחקי
יוקרה

לבחירה מהחנות

מוצרי
חשמל

יוקרתיים לבחירה

מהודריםכלי כסף
שיפארו לכם את הבית

כרטיסיכרטיסיכרטיסי
טיסהטיסהטיסהטיסה
לכל יעד בעולם

על דופלקס חלומיעל דופלקס חלומיעל דופלקס חלומיעל דופלקס חלומי

3036* לקבלת הקטלוג המלא במייל: 
todu8000@gmail.com

שווה
למהר:

שלישי
הקרוב!
ט״ו אייר


